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200 tys. mieszkańców stolicy
w 1-Majowym pochodzie

Jak rokrocznie, społeczeństwo Warszawy uroczyście ob­
chodziło święto 1 Maja. W manifestacji wzięło udział po-
nad 200 tys. warszawiaków.Punktualnie o godz. 10 na trybunę honorową wchodzą przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwo­wych: Władysław Gomułka, 

Aleksander Zawadzki, Józef 
Cyrankiewicz, Stefan Jędry- 
chowski, Zenon Kliszko, Ed­
ward Ochab, Czesław Wycech, 
Leon Chajn, Bolesław Pode- 
dworny, Witold Jarosiński, Ry 
szard Strzelecki, Stefan Ignar, 
Piotr Jaroszewicz, Zenon No­
wak, Eugeniusz Szyr. Julian 
Tokarski, Franciszek Waniol- 
ka, Julian Horodecki, liczna grupa członków KC PZPR, Rady Państwa i rządu.Na trybunie honorowej wi­dzimy rówhież członków za­granicznych delegacji związko wych. Obecni są szefowie i członkowie korpusu dyploma­tycznego.Rozlegają się dźwięki Hym­nu Narodowego. I sekretarz KC PZPR wygłasza tradycyj­ne przemówienie pierwszoma­jowe, (tekst zamieszczamy na str. 2).Orkiestra gra „Międzynaro­dówkę”. Słychać odgłos hono­rowych ' salw artyleryjskich. Pochód rusza. Wielobarwna, radosna manifestacja trwała ponad 3 godziny.

brzegu mimo opóźnień spowo­dowanych zimą nie tylko od­robił już zaległości, ale dał 1500 ton czystej siarki ponad plan.Z okazji 1 Maja oddano mie szkańcom do użytku liczne o- biekty socjalne i kulturalne.PAP

Na naszych zdjęciach: u góry — uczestnicy manifestacji 1-majo­
wej w Poznaniu — z lotu ptaka, oraz czołówka Komitetu Obcho­

du 1 Maja, wkraczająca na plac Wolności.
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Również w innych miastach obchody 1-majowe miały im­ponujący przebieg. Jak wszę­dzie, uczestniczyły w nich licz ne delegacje ludności wiej­skiej.Podczas uroczystości poinfor mowano o wielu osiągnięciach produkcyjnych poszczególnych zakładów, o realizacji zobo­wiązań 1-majowych. Np. Kom binat Chemiczny w Tarno-

Pierwsza tona węgla 
z kopalni w Adamowie

Górnicy, pracujący przy wznoszenia najmłodszej w kraju 
kopalni węgła brunatnego w Adamowie w powiecie Turek, 
przeżyli w przeddzień 1-majowego święta radosną chwalę.

Od rana panował wczoraj w Poznaniu ożywiony ruch. Od­świętnie ubrani ludzie spieszy li na miejsca zbiórek, by ra­zem ze swymi towarzyszami pracy udać się na 1-majową manifestację.Od godz. 9 zaczęły wkraczać na plac Wolności delegacje poszczególnych dzielnic. Zaro­ił się wielki plac kolorowym tłumem. Wielu rozgląda się po barwnie udekorowanych gma­chach. Niejedni pamiętają przecież pierwszy wolny 1 maj ; — 18 lat temu. Puste oczodoły: wypalonych domów były wte-; dy tłem manifestacji 1-majo- ■

nauczycielka. Kolejarze i dele gacje chłopskie, pisarze i ar­tyści; górnicze czapki przy ja­snych włosach studentek — krąg ludzi często nieznanych sobie, lecz bliskich, złączo­nych pracą dla Ojczyzny.Kilka minut przed godz. 10 wkraczają na plac Wolności członkowie Komitetu Obchodu 1 maja. Idą gospodarze na­szego miasta i województwa

— członkowie egzekutyw Ko­mitetu Wojewódzkiego i Miej skiego PZPR, członkowie pre zydiów WRN i Rady Narodo­wej miasta Poznania, rektorzy uczelni poznańskich, sekreta­rze organizacji partyjnych wszystkich większych zakła­dów pracy, nauczyciele, przo­downicy pracy, przedstawicie­le stronnictw politycznych, wojska. Wśród nich zawsze bardzo serdecznie witany w Poznaniu członek Biura Poli-tycznego KC PZPR gen.
Marian Spychalski oraz kon-

Dokończenie na str. 4

wej odbytej także na tym tra ś aycyjnym dla historii Pozna-1 rZlłl

Do

I sekretarza Komitetu Centralnego

Uroczyste przyjęcie 
na KremluKomitet Centralny KPZR i Rada Ministrów ZSRR wyda- ły 1 maja przyjęcie na cześć uczestników defilady i mani- testacji 1-Majowej.Na przyjęciu obecni byli Przywódcy partii i państwa radzieckiego z Nikitą Chrusz- 

czowem na czele oraz premier rewolucyjnego rządu Kuby, 
idei Castro z towarzyszącymi mu osobami. Wśród gości znaj dowali się radzieccy działacze społeczni, członkowie korpusu dyplomatycznego i goście za­graniczni, którzy przybyli na uroczystości 1-Majowe.W czasie przyjęcia N. Chru- szczow wzniósł toast na cześć Wodza rewolucji kubańskiej • Castro, na cześć narodu ra­dzieckiego, na cześć partii ko- ^unistycznej, sił zbrojnych ^SRR i na cze£ć leninowskie­go Związku Młodzieży Komu­nistycznej. (PAP)

Z nowo uruchomionego 30 kwietma szybu odwadniają­cego nr 1 wyjechała z głębo­kości ponad 43 m na po­wierzchnię pierwsza tona — węgla brunatnego. W symboli­cznej soczystości, która jest zapowiedzią rychłego rozkwi­tu adamowskiej inwestycji, udział wzięli: I sekretarz KP PZPR w Turku Antoni Każ-
mierczak przedstawicieleZjednoczenia Przemysłu Wę­gla Brunatnego z dyr. techni­cznym mgr. inż. Czechowi­
czem.

W kopalni „Adamów” wy­dobycie węgla na skalę prze­mysłową rozpocznie się — jak

Wysokie odznaczenia 
działaczy politycznychWczoraj po manifestacji pierwszomajowej członek Biura Politycznego KC PZPR 

— gen. Marian Spychalski w obecności sekretarzy KW PZPR, przewodniczących pre­zydiów WRN i RN m. Pozna­nia oraz gen. Jana Raczkow­skiego, udekorował krzyżami

nia placu. Klasa robotnicza Poznania wchodziła tamtym majem w nowy okres dziejów swojego miasta i narodu. Tam ten tłum nie był barwny — był szary, wymizerowany woj rą. Lecz był to tłum ludzi u- partych, którzy ze zgliszczy iruin postanowili swój rodzinny dom. mali postanowień.Wczoraj, na placu
podnieść I dotrzy-Wolności

wiadomo systemem od-krywkowym w połowie 1964 r. Górnicy dostarczać będą po­bliskiej elektrowni w Ada­mowie o mocy ponad 600 MW ze złoża obliczonego na ponad 120 min ton — 4,2 min. ton brunatnego paliwa rocznie(em)

oficerskimi kawalerskimi stał ramię przy ramieniu ro­botnik od „Cegielskiego” i je­go syn — lekarz, siwa robot­nica z „Pometu” i jej córka —

Władysława Gomułki
w WARSZAWIE

Społeczeństwo Poznania i Wielkopolski zgromadzone na wiel­
kiej manifestacji pierwszomajowej w Poznaniu przesyła Komite­
towi Centralnemu PZPR i Wam osobiście gorące, z głębi serca 
płynące pozdrowienia i wyrażając głębokie przywiązanie do tra­
dycji walk rewolucyjnych najlepszej części narodu polskiego — 
polskiej klasy robotniczej popiera słuszną i zgodną z interesami 
narodu polskiego politykę Partii i rządu.

Doceniając ogromne osiągnięcia pierwszych osiemnastu lat 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dumą stwierdzamy, że dzięki 
historycznej szansie, jaką przyniosły narodowi przeobrażenia re­
wolucyjne — z Polski biednej i słabej wewnętrznie z państwa, 
z którym nie liczono się na świecie, staliśmy się krajem silnym go-

Po zwycięstwie 
komunistów włoskichSukces komunistów w wy­borach włoskich znajduje się W centrum zainteresowania światowej opinii publicznej. Zwraca się uwagę na to, że na Partię komunistyczną padło o- becnie o 1.300 tys. głosów wie c®j. niż w wyborach w roku 1958.Prasa amerykańska docho­dzi m. in. do wniosku, iż prze­ważająca część młodego poko­lenia (1.700 tys. ludzi głoso- ^ało po raz pierwszy) znaj­duje się pod wpływem komu­nistów.Niezadowolenie z wyniku Wyborów włoskich jest głów- nym tematem prasy zacho- nnioniemieckiej. (PAP)

W godzinach południowych od­
było się w Komitecie Wojewódz­
kim PZPR spotkanie zasłużonych 
działaczy partyjnych z kierow­
nictwem KW, na którym członek 
Biura Politycznego KC PZPR 
Marian Spychalski udekorował
16 działaczy wysokimi odznacze­

niami państwowymi.
Fot. (3) — K. Przychodzki

Orderu Odrodzenia Polski za­służonych działaczy politycz­nych.Krzyże oficerskie otrzymali: 
Piotr Palczak z Poznania, Jó­
zef Młynarczyk z Błaszek (po­wiat Kalisz), Władysław Kacz­
marek z Poznania, Antoni Le­
szek z Kalisza, Franciszek 
Szczepanik z Poznania i Ka­
zimierz T. Dębicki z Ostrowa.Krzyżami kawalerskimi u- dekorowani zostali: Antoni Bi­
gos z Tarnowa (pow. Oborni­ki), mjr Jerzy Wojtowicz Li­
dia Janasek (red. Głosu Wiel­kopolskiego), Stanisław Ład- 
niak z Ostrowa, Jan Woźnica z Ostrowa, Antoni Poor z O- strzeszowa, Adam Siudmak z Jarocina, Józef Stochla z Po­znania, Józef Zając z Błaszek i Bronisława Zylberberg z Po-

Spotkanie 
z delegacjami związkowców 

zagranicznych

spodarczo i politycznie, narodem 
ogólnoświatowej wałki o postęp 
ludzkości. Głos Polski na świecie i 
niem, budząc szacunek i jednając 
wych przyjaciół i sprzymierzeńców.

wnoszącym cenny wkład do > 
społeczny, pokój i szczęście Ś 
spotyka się z rosnącym uzna- ' 
naszej ojczyźnie coraz to no- |

1 W godzinach wieczornych bm. odbyło się w siedzibieCRZZ spotkanie z delegacja­mi związkowców zagranicz­nych, które przybyły do Pol­ski na obchody Święta Pracy. W spotkaniu uczestniczyli we­terani ruchu zawodowego, członkowie Prezydium CRZZ oraz przedstawiciele zarządów głównych związków zawodo­wych.Uczestników spotkania po­witał przewodniczący CRZZ — I. Loga-Sowiński. (PAP)znania. (P)

W ten właśnie sposób cele walki płomiennych rewolucjoni­
stów polskich, w tej liczbie i Wielkopolan — Marcina Kasprzaka, 
Alfreda Bema, działaczy KPP, PPR-owców, kościuszkowców i cy- 
tadelowców zostały zrealizowane przynosząc piękne owoce, sta­
nowiąc natchnienie dla naszej pracy nad gospodarczym umocnie­
niem kraju i naszej pięknej Ziemi Wielkopolskiej.

W okresie 18 pracowitych i trudnych nieraz lat lud wielkopol­
ski, nie szczędząc wysiłków w realizowaniu programu budownic­
twa socjalizmu w każdym dniu potwierdzał i potwierdza swoją 
pracowitością, gospodarnością, odwagą i poświęceniem, głębo­
kie przywiązanie do najwznioślejszych idei rewolucyjnych, do 
kierowniczej siły narodu polskiego — Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej i władzy ludowej.

Tak więc i dzisiaj w dniu 1 Maja, którego piękne tradycje tkwią 
w sercach i umysłach poznaniaków oświadczamy, że uczynimy 
wszystko, aby w pełni wykonać poważne zadania gospodarcze, 
jakie stawia przed nami kierownictwo partii i rządu. Skutki długo­
trwałej zimy — nadrobimy — i w pełni zrealizujemy zadania 
bieżące.

W dziesiątkach i setkach zobowiązań podejmowanych w Czy­
nie Majowym przez za»ogi budowlanych, metalowców, górników, 
hutników, kolejarzy, włókniarzy, pracowników przemysłu rolno- 
spożywczego, robotników PGR, chłopów spółdzielców i indywi­
dualnych, pracowników nauki, oświaty i kultury — ludzie pracy 
Poznania i województwa dali już wyraz głębokiego zrozumienia 
i poparcia dla aktualnych zadań budownictwa socjalizmu w Polsce 
i wynikających z nich patriotycznych i obywatelskich obowiąz­
ków.

Gorąco popieramy politykę partii i rządu PRL, dołożymy sta­
rań, by kraj nasz rozwijał się coraz pełniej, by coraz lepiej żyło 
się (udziom pracy. Zrobimy wszystko, co jest w naszych siłach dla 
rozkwitu naszej ojczyzny Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Niech żyje Polska Zjednoczona Partia Robotnicza!
Niech żyje Polska Rzeczpospolita Ludowa!
Niech żyje pokój i socjalizm! »

UCZESTNICY MANIFESTACJI 1 -MAJOWEJ



Po gospodarsko, z myślą o jutrze 
budujmy jasną przyszłość kraju

Przemówienie I sekretarza KC PZPR - Władysława Gomułki 

na manifestacji 1 - Majowej w Warszawie

Imponująca defilada 
w Moskwie

I
Odświętnie udekorowany Plac Czerwony wypełniły ty­

siące mieszkańców Moskwy. Ogromną owacją witają ze. 
brani pojawienie się na trybunie Mauzoleum Lenina przy­
wódców partii i rządu ZSRR z premierem Nikitą Chrusz- 
czowem oraz premiera rewolucyjnej Kuby Fidela Castro.

DRODZY TOWARZYSZE 
I OBYWATELE!

LUDU WARSZAWY I CA­
ŁEJ POLSKI!W dniu Święta Pracy Ko­mitet Centralny Polskiej Zjed noczonej Partii Robotniczej przesyła Wam gorące, serdecz ne pozdrowienia!Od lat 18 każdoroczne Świę to 1-majowe dokumentuje do­niosłe zmiany zachodzące w naszym kraju. Klasa robotni­cza, wszyscy ludzie pracy, ca­ły nasz naród, wcielając w ży­cie szlachetne ideały socjaliz­mu, manifestują w dniu Świę­ta Pracy swoje sukcesy i osiąg nięcia w historycznym dziele wszechstronnego przeobraża­nia naszej ojczyzny7.W czasie, który' upłynął od ubiegłorocznego święta 1-ma- jowego na mapie gospodarczej naszego kraju ukazały się no­we zakłady pracy, nowe szko­ły, nowe obiekty socjalne i kulturalne. Wiele fabryk i przedsiębiorstw przemysło­wych rozbudowało i unowocze śniło swoją bazę produkcyjną, kraj wzbogacił się o nowe o- siągnięcia myśli naukowej i technicznej.W dniu Święta 1-majowego pozdrawiamy z całego serca robotników, techników i inży nierów, racjonalizatorów i no­watorów produkcji, tw’órców i mistrzów techniki, wszystkich budowniczych i pracowników naszego przemysłu.Serdeczne 1-majowe pozdro wienia kierujemy do chłopów, robotników rolnych, spółdziel­ców i wszystkich pracowni­ków rolnictwa;— do inteligencji głęboko związanej z ludem, do pracu­jących z nim ramię w ramię uczonych i techników, działa­czy kultury i sztuki, wycho­wawców młodego pokolenia;— do pracowników komuni­kacji, transportu i łączności, służby zdrowia, aparatu pań­stwowego, handlu i usług;— do kobiet i młodzieży;— do żołnierzy i milicjan­tów.Życzenia sukcesów w pracy zawodowej, powodzenia w pra cy społecznej i pomyślności w życiu osobistym, kierujemy do wszystkich, którzy współtwo­rzą rosnącą siłę i dorobek na­szej socjalistycznej ojczyzny.Słowa serdecznego podzięko Wania kierujemy do wszyst­kich, którzy w dniach trud­nych zmagań z surową zimą, wykazali wielką ofiarność, aby zapewnić normalne funkcjono wanie naszego organizmu go­spodarczego.Slemy serdeczne, 1-majowe pozdrowienia naszym współ­towarzyszom pracy, którzy dziś pełnią służbę na swych poste­runkach pracy zawodowej.

DRODZY PRZYJACIELE!Dzięki wkroczeniu na drogę socjalizmu, otworzyliśmy na­szej ojczyźnie szerokie i po­myślne perspektywy.
W dniu Święta 1-majowego partia nasza zwraca się do wszystkich ludzi pracy, do ca­łego narodu z tradycyjnym, stale aktualnym wezwaniem:Jednoczmy nasze szeregi we wspólnej pracy dla wspól­nego dobra!Pracujmy po gospodarska, zapobiegliwie, z myślą o ju­trze, budujmy jasną przyszłość naszego kraju!Umacniajmy jedność partyj nych i bezpartyjnych, wszyst­kich ludzi dobrej woli — Front Jedności Narodu!Rok obecny /nie poskąpił nam trudności. Musimy odro­bić straty w przemyśle i rol­nictwie, spowodowane przez wyjątkowo ostrą zimę. Musi­my wykorzystać wszystkie możliwości, aby w każdej ga­łęzi przemysłu wykonać zada­nia, nakreślone w planie na rr-k bieżący. Trzeba cenić kaź dv dzień, wykorzystać okres wiosny i lata, aby zapewnie najlepsze plony w rolnictwie, Trzeba zrobić wszystko, aby zakończyć rok 1963 pomyślny

mi efektami i przygotować wa junki dla dalszego, harmonij­nego rozwoju naszej gospo­darki.Musimy skupić uwagę na dalszym usprawnianiu organi zacji produkcji, na oszczędnej gospodarce materiałami, pali­wem i energią, na obniżce ko­sztów własnych produkcji, na wydatnym zwiększeniu pro­dukcji eksportowej.Zasadniczą drogę wzrostu efektywności naszej gospodar ki stanowi postęp techniczny — niewzruszona, główna wy­tyczna naszej pracy. Niech wszędzie pali się zielone świa tło dla wynalazków i uspraw­nień technicznych, dla reali­zacji wyników’ konkretnej pra cy naukowo-badawczej, dla pomysłów racjonalizatorskich.XII Plenum Komitetu Cen­tralnego naszej partii wyty­czyło nowe zadania w dzie­dzinie unowocześnienia nasze go rolnictwa.Od wszystkich, zatrudnio­nych w rolnictwie, od chło­pów i robotników rolnych, od agronomów i zootechników, od kółek rolniczych i spółdzic-l ni wszystkich typów, od rad gromadzkich i wszystkich or­ganizacji rolniczych, od zakła dów przemysłowych i placó­wek naukowych, pracujących na potrzeby rolnictwa, zależy pełne i racjonalne wykorzy­stanie skierowanych przez pań stwo na wieś ■wielomiliardo­wych środków, osiągniecie dalszego wzrostu produkcji rolnej.Niech żyje i umacnia się so­jusz robotniczo - chłopski — niewzruszony fundament wła­dzy ludowej!
TOWARZYSZE, 
OBYWATELE!Stare hasło bojowe między-5 narodowej klasy robotniczej „proletariusze wszystkich kra­jów łącznie się!” nabrało no­wej treści od chwili, gdy w wielu krajach socjalizm stał się panującym ustrojem spo­łecznym. W dniu 1 maja nad państwami socjalistycznymi wysoko wznosi się czerwony sztandar ostatecznego i nie­odwracalnego zwycięstwa so­cjalizmu!Braterskie współdziałanie państw obozu socjalistyczne­go, sukcesy socjalistycznej gospodarki i kultury, dorobek socjalizmu na wszystkich po­lach zapewni zwycięstwo so­cjalizmu w pokojowym współ zawodnictwie dwóch syste­mów i rozstrzygnie o przy­szłych losach świata.Praca i braterska jedność państw socjalistycznych służy zwycięstwu w naszej walce o pokój i dobrobyt, wolność, równość i braterstwo, o przy­jaźń i szczęście wszystkich narodów! Do wspólnej walki o te hasła przeciw grabieży monopoli, o niepodległość i o pokój coraz solidarniej wy­stępują ludzie różnych prze­konań i wierzeń, wszystkich ras i kontynentów.W dniu naszego wspólnego święta gorąco i serdecznie po­zdrawiamy naszego brata i przyjaciela — wielki Związek Radziecki, pozdrawiamy na­rody radzieckiej i ich leni­nowską partię wytyczającą pionierskie szlaki budowy ko­munizmu!Gorąco pozdrawiamy kro­czący drogą socjalizmu naród wielkich Chin Ludowych!Pozdrawiamy naszych są­siadów i towarzyszy we współ nej pracy — narody Czecho­słowackiej Republiki Socjali­stycznej i naród Niemieckiej Republiki Demokratycznej!Słowa serdecznego pozdro­wienia kierujemy do wszyst­kich krajów socjalistycznych, do całej potężnej wspólnoty socjalistycznej!Łączymy się najserdecz­niejszymi uczuciami z boha­terską Kubą — awangardą walki o wolność i postęp spo­łeczny na kontynencie Ame­ryki Łacińskiej!

Niech żyje zwycięski sztan­dar marksizmu-leninizmu — sztandar zwycięskiej nauki i ideologii naszych czasów!Pozdrawiamy naszych braci klasowych we wszystkich krajach i na wszystkich kon­tynentach, ludzi wszystkich ras i narodowości, wszystkich bojowników o wolność i nie­podległość, o postęp i demo­krację o pokój i socjalizm!Ślemy braterskie pozdro­wienia masom ludowym Ame ryki Łacińskiej. Afryki i Azji walczącym o wyzwolenie spod ucisku imperialistyczne­go, przeciwko kolonialnej i neokolonialnej eksploatacji, o niezawisłość polityczną i su­werenność ekonomiczną swych krajów, o rozwój gos­podarczy i kulturalny, o po­stęp, demokrację i pokój.Niech żyje i zwycięża walka narodowo - wyzwoleńcza!Precz z wyzyskiem kolo­nialnym i neokolonialnym!Precz z dyskryminacją ra­sową!W dorocznym święcie pracy łączymy się więzami prole­tariackiej solidarności i ślemy nasze braterskie pozdrowienia klasie robotniczej i rnasom pracującym krajów kapitali­stycznych. Popieramy ich wal kę przeciwko dyktaturze mo­nopoli, o prawa demokratycz ne i postulaty ekonomiczne, o pokój i przyjaźń między na­rodami, o socjalizm. Razem z nimi protestujemy przeciwko krwawemu 'terrorowi faszy­stowskiej reakcji i wołamy: precz z mordercami bohater­skiego syna narodu hiszpań­skiego — Juliana Grimau.Precz z faszyzmem!Bratnim partiom komuni­stycznym i robotniczym kra­jów kapitalistycznych ślemy wyrazy gorącej solidarności w ich trudnej i ciężkiej walce z reakcją, kapitalizmem i im perializmem.Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!
DRODZY PRZYJACIELE!Naczelną sprawą całej ludz kości jest obrona pokoju. Czas położyć kres szaleńcze­mu wyścigowi zbrojeń! Czas wyeliminować straszliwą broń masowej zagłady! Czas pod­jąć rąalizację powszechnego, całkowitego i kontrolowanego rozbrojenia, zgodnie z uchwa

. WĘGRYSłoneczna pogoda towarzy­szyła tegorocznym obchodom 1-majowym w Budapeszcie. W manifestacji udział wzięło o- koło 250 tysięcy osób. Imponu jący pochód przeszedł przed trybuną honorową, a manife­stację zakończyła wspaniała parada młodzieży szkolnej i sportowców.
CZECHOSŁOWACJAW ca-łej Czechosłowacji od­były się manifestacje pod ha­słami wcielania w życie u- chwał XII zjazdu Komunisty­cznej Partii Czechosłowacji, rozwijania przyjaźni i współ­pracy ze Związkiem Radziec­kim i z wszystkimi krajami o- bozu socjalistycznego

NIEMIECKA REPUBLIKA 
DEMOKRATYCZNAW Berlinie mieszkańcy szczególnie serdecznie pozdra­wiali przybyłego w tym roku na manifestację premiera NRD Otto Grotewohla, który po długoletniej chorobie prze­chodzi okres pomyślnej rekon walescencji.Pochód mieszkańców Berli­na, który cechowała atmosfe­ra radości i optymizmu, po­przedziła półgodzinna defila­da wojskowa. Uczestniczyła w niej m. in. przeciwlotnicza broń rakietowa. W godzinach popołudniowych odbyły się liczne zabawy i imprezy.

KUBA140 tys. mieszkańców Ha­wany i sąsiednich prowincji przez 6 godzin manifestowało 

łą ONZ, zgodnie z najgłęb­szym interesem i wolą naro­dów świata!Socjalizm odrzuca wojnę, wskazuje całemu światu dro­gę pokojowego współistnienia jako wyjście słuszne i jedyne.O pokój trzeba walczyć! Walka milionów obrońców pokoju, twórczy wysiłek państw socjalistycznych i ich aktywna polityka pokojowa — to droga do usunięcia nie­bezpieczeństwa wojny, do wy korzystania na rzecz rozbro­jenia i pokoju możliwości, które stwarza nowy układ sił w świecie.Życie dowiodło, że socja­lizm i jego czołowa potęga — Związek Radziecki — ma dość sił, by udaremnić agresję im perialistów.Dołączamy dziś nasz głos do głosu milionów ludzi pracy we wszystkich krajach, aoma gających się likwidacji „zim­nej wojny” i wyścigu zbrojeń potępiających złowrogie pla­ny atomowego uzbrojenia militarystów zachodnionie- mieckich. Polska, tylekroć do świadczona przez militaryzm niemiecki domaga się poko­jowego rozwiązania kwestii Niemiec i Berlina zachodnie­go, przez zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami. Do­magamy się utworzenia stre­fy bezatomowej w najbardziej zapalnym punkcie dzisiejsze­go świata — w środkowej Eu­ropie.Żądamy zakazu doświad­czeń z bronią nuklearną!Żądamy powszechnego i całkowitego rozbrojenia!Z całą postępową ludzko­ścią, ze wszystkimi ludźmi dobrej woli, ze wszystkimi obrońcami pokoju łączymy się dziś, w dniu święta 1-ma­jowego. na którego sztanda­rach łopocących nad światem od przeszło 70 lat wypisano na czołowym miejscu hasła pokoju i braterstwa między narodami!Niech żyje Polska Rzeczpo­spolita Ludowa!Niech żyje socjalizm!Niech się święci 1 maja — dzień międzynarodowej soli­darności ludzi pracy!Niech żyje pokój i przyjaźń między narodami!
Manifestacje na całym świeciew gigantycznym pochodzie, a następnie — podczas wiecu na Placu Rewolucji — swe gorą­ce poparcie dla haseł rewolu­cji kubańskiej i poczucie nie­rozerwalnej więzi z całym o- bozem socjalistycznym.Socjalistyczna treść prze­mian na Kubie, przyjaźń z krajami obozu socjalistyczne­go, poparcie dla znanych pię­ciu punktów Fidela Castro i pragnienie pokoju — oto głó­wne akcenty tegorocznej ma­nifestacji Pierwszomajowej w Hawanie.

CHIŃSKA
REPUBLIKA LUDOWABarwną szatą świąteczną po witał Pekin Święto 1-majo- we. Przez główne ulice miąsta przeszli manifestanci, odbyły się liczne zabawy ludowe, wy stępy i imprezy, w których wzięło udział 3|mln osób.

ALGIERIAPochód 1-majowy w Algie­rze kroczył tymi samymi uli­cami, gdzie 18 lat temu strze­lano do manifestacji algier­skich mas pracujących. Pra­cownicy portu algierskiego, żołnierze algierskiej armii wy zwolenia narodowego i mło­dzież zebrali się na placu de Martire. Liczne transparenty głosiły międzynarodową soli­darność mas pracujących i wzywały Algierczyków do wal ki o zbudowanie socjalizmu w

Algierii, do walki przeciwko neokolonializmowi.
JUGOSŁAWIAW świątecznej szacie obcho dziła stolica Jugosławii świę­to 1 Maja. Na Bulwarze Rewo lucji odbyła .się defilada woj­skowa, a następnie manifestu cja ludności pod hasłem ..Po­kój — Socjalizm”. Obecne by­ły liczne delegacje z krajów socjalistycznych oraz z kra­jów Afryki i Azji.

WŁOCHYW roku bieżącym święto 1- rhajowe obchodzone było we Włoszech wyjątkowo radośnie: tylko co opublikowane wyniki wyborów do parlamentu wy­kazały dalszy wzrost sił wło­skiej partii komunistycznej, sił lewicy włoskiej.W wielu miastach odbyły się masowe wiece poświęcone idei międzynarodowej solidar ności mas pracujących. W Rzy mie 200 tys. robotników, zebra ło się na jednym z najwięk­szych placów stolicy.
FRANCJAMimo chłodnej i dżdżystej pogody, paryżanie święcili dzień Pierwszego Maja z wła­ściwym sobie rozmachem i o- żywieniem.Jedność — to naczelne hasło tegorocznego święta francu­skich mas pracujących. Jed­

O godzinie 10 'rano rozpo­częła się defilada wojskowa. Defiladę odbierał minister obrony ZSRR, marszałek R. 
Malinowski, który po doko­naniu przeglądu zgromadzo­nych wojsk wygłosił przemó­wienie 1-Majowe.Oświadczył on m. in., że na­ród radziecki obchodzi Świę­to 1 Maja „w atmosferze roz­
kwitu swych sił twórczych, 
ogromnej aktywności politycz 
nej i aktywności w pracy”.Minister Obrony ZSRR pod krćślił, że świat socjalizmu z roku na rok umacnia swą po­tęgę gospodarczą i obronną, przekonywająco demonstruje wielką przewagę nad kapita­lizmem. W interesie trwałego pokoju i bezpieczeństwa. wszystkich narodów Związek Radziecki uporczywie walczy o rozwiązanie wszystkich spor nych problemów w drodze ro­kowań.Jednakże niebezpieczeństwo wojny światowej jeszcze nie minęło. „Najwidoczniej czas 
niczego nie nauczył imperiali­
stów, którzy gotowi są w swej 
bezsilnej złości i nienawiści do 
krajów socjalizmu pchnąć 
świat w otchłań wojny rakie- 
towo-nuklearnej”.Mówiąc o polityce agresji i prowokacji wobec Kuby, któ­rą prowadzą reakcyjne koła USA, marszałek Malinowski gorąco pozdrowił naród ku­bański. budujący socjalizm oraz jego przywódcę Fidela Castro. *Zgodnie z tradycją, defiladę pierwszomajową rozpoczęli słu chacze akademii wojskowych. Następnie przed Mauzoleum Lenina defilowały: zmotoryzo­wana dywizja piechoty, ■woj­ska desantowo - powietrzne, ciężkie czołgi i przeciwlotni­cze samobieżne działa artyle­ryjskie.Szczególny podziw zebra­nych na Placu Czerwonym wzbudziły jednostki rakieto­we, dysponujące ogromną siłą i niezwykłą precyzją. Defilują kolejno niezawodne rakiety przeciwlotnicze, szeregi rakiet o bliskim i bardzo dalekim za­sięgu na samobieżnych po­jazdach gąsienicowych, urzą­dzenia rakietowe, w które wy posażone są radzieckie okręty wojenne. Technika radziecka zaopatrzyła flotę morską w potężne rakiety o dalekim za­sięgu, zdolne do otwarcia ognia w każdej chwili czy to pod wodą, czy też w innym po łożeniu i przeniesienia ładun­

ku nuklearnego do każdego punktu na świecie.I wreszcie — jednostki stra tegicznych wojsk rakietowych — rakiety — giganty, będące najnowszym osiągnięciem na­uki i techniki. Na ich zielon­kawych ogromnych korpusach białe numery sześciocyfrowe.Po defiladzie rozpoczęła się niemal 3 godzinna manifesta­cja mieszkańców Moskwy Uczestniczyło w niej ponad ćwierć miliona osób.Kolumny manifestantów szczególnie serdecznie pozdra wiały premiera Kuby Fidela Castro i bohaterski naród ku­bański. Skandowano „Wiwat Kuba!”, „Wiwat Fidel”!, „Fidel — Chruszczowi”. (PAP)Nowa impreza rewizjonistów
Prowokacyjne „święta” 

w Berlinie zach.Całkowicie wyprana z tra­dycji święta ludzi pracy była demonstracja pierwszomajo­wa w Berlinie zachodnim. Na wiecu zwołanym prowokacyj­nie tuż przy samej granicy państwowej NRD — terenie normalnie zamkniętym — po­wiewały nie tylko flagi NRF i flagi poszczególnych krajów NRF, lecz także prowincji NRD oraz rewizjonistyczne flagi b. prowincji Rzeszy z polskich ziem zachodnich.Podczas demonstracji pod hasłem: „Berlin należy do wolnego świata” koncentrowa no się niemal wyłącznie na ar takach przeciwko NRD i pod­judzaniu przeciwko obozowi socjalistycznemu. Wiec zakoń­czył się odśpiewaniem: „Deutschland, Deutschland ueber alles”. *Socjaldemokratyczni działa­cze reformistyczni, którzy u- siłowali przekonywać, że wal­ka klasowa w Niemczech za­chodnich jest anachronizmem, dziś’zmuszeni są odwołać swe twierdzenia. Otto Brenner wy raźnie powiedział w Berlinie zachodnim: „Wracamy do wal ki klasowej” a przewodniczą­cy Okręgowego Związku Za­wodowego Metalowców Bade- nii-Wirtembergii, Willi Blei- cher oświadczył w Stuttgar­cie: „Państwo, w którym roz­
wijają się neofaszystowskie 
idee i w którym przygotowuje 
się ustawę o stanie wyjątko­
wym, nie może oczekiwać, by 
ludzie pracy bronili je” (PAP)ność działania dała zwycię­stwo górnikom w niedawnym strajku marcowym, ona tez niezbędna jest w dalszej wa " ce. Podkreślają to wszystkie wystąpienia i rezolucje, u- chwalone na licznych wiecac Pierwszomajowych.

TANGANIKARząd Tanganiki ogłosił dzień 1 Maja świętem państwowym. Zgodnie z programem opraco­wanym wspólnie przez rząd federację związków zawodo­wych, uroczystości 1-majow w całym kraju trwać będą dni. W środę ulicami Lar es Salam przeszedł pochód 1-m jowy.
JAPONIATak wspaniałego widowiska nie oglądała . jeszcze stolica Japonii — Tokio. W stołecz nym parku „Mejdzi” zgromi dziło się 650 tys. manifes a tów. „Obronimy pokojową in­stytucję”, „Nie ma u nas miej sca na broń jądrową 8‘ ; ły transparenty. Po wiecu lotysięczne rzesze maniłeś tów przeszły ulicami mias
GRECJA24-godzinnym strajkiem P wszechnym i masowymi w cami w obronie swych P obchodziły święto 1 Maja ‘ sy pracujące Grecji. W nach uczestnicy wiecu, k^^ zgromadził 20 tysięcy osób, u chwalili rezolucję domagającą się od rządu swobód demokratyczny c lepszenia warunków pracy.



18 lat naszej pracy fundamentem Polski socjalistycznejTowarzysze i Obywatele! Mieszkańcy Poznania i wielkopolski!Robotnicy, chłopi i pracownicy umysłowi! Inżynierowie, technicy i pracownicy nauki!Kobiety i młodzieży!Przywożę Wam i Wa­szym rodzinom od kie­rownictwa Partii i wła dzy ludowej, od I se­kretarza KC PZPR towarzysza Władysława Gomułki — naj­serdeczniejsze pozdrowienia z okazji 1 Maja, święta ludzi pracy oraz życzenia najlep­szych osiągnięć w działalno­ści zawodowej i społecznej i wszelkiej pomyślności w ży­ciu osobistym.Gdy bierze się udział w dzi­siejszej manifestacji i patrzy na masowe pochody całej lud­ności Poznania demonstrują­cej swą jedność w imię służe­nia sprawie rozwoju naszej ludowej Ojczyzny nieodparcie przypomina się inny obraz 1- majowych pochodów, inny obraz Poznania, inny obraz całej Polski z czasów zaęo- fania i wyzysku kapitalistycz­nego.St&rsi komuniści, będący obecnie wraz z nami na pla­cu, rzesze starszych robotni­ków — pamiętają na pewno dobrze ten obraz.Pamiętają jak pochody pierwszomajowe wychodzące z Lubonia, Łęgów Dębińskich musLły toczyć z policją gra­natową i endeckimi bojówka­mi walkę o dostęp na plac Wolności.Pamiętają oni na pewno ówczesne położenie klasy ro­botniczej i mas pracujących, nędzę na którą skazywał je rodzimy kapitalizm wysługu­jący się do tego jeszcze ob­cym imperialistom.Dzień 1 Maja nie był wów­czas dniem święta. Był to dzień mobilizacji proletariatu do walki z ustrojem wyzysku społecznego, bezrobocia i nę­dzy, z ustrojem wewnętrznej i międzynarodowej słabości naszej ojczyzny.
Wokół Wei 

marksizmu - leninizmu Dziś dzień 1 Maja jest dla nas dniem zwycięskiego świę­ta mas pracujących, radości z naszych osiągnięć w roz­woju gospodarki i kultury. Pozostał on jednak nadal zarazerh dniem mobilizacji wszystkich ludzi pracy. Ale dziś — mobilizacji do jeszcze większego wysiłku rąk i umy­słów w budowie kwitnącej, socjalistycznej ojczyzny,Dziś dzień 1 Maja jest, jak dawniej, dniem międzynaro­dowej solidarności ludzi pra­cy, dniem jedności klas^y ro­botniczej i wszystkich pra­cujących. w walce o sprawie- ouwosc społeczną, wolność, o postępowy rozwój całej ludz- Kosci. Ale gdy dawniej tylko w jednym kraju — w pierw­szym państwie wyzwolonych robotników i chłopów — Związku Radzieckim obcho­dzono święto majowe w wa­runkach . prawdziwej wolno­ści ludzi pracy, dziś drogą Wytyczoną przez Kraj Rad, story wkracza już w wyższą uzę socjalizmu — komunizm, i r2czT wielka, licząca miliard Udności rodzina bratnich kra- J°w socjalistycznych. Dziś co- raz to nowe i nowe narody wi- w socjalizmie swą przy­szłość, rozpada się gmach sy­stemu kolonialnego, chwieją fundamenty imperializmu.teziszczalne zdałoby się ąwniej marzenia ludzkości — owńość narodów i ludzi, świat bez wyzysku, trwały po- dziś stają się coraz real- fllejszą perspektywą.Dziś wokół idei marksizmu- epinizmu, wokół hasła „Pro- etariusze wszystkich krajów Uczcie się” skupiają się pod Przewodem ponad czterdziestu bilionów komunistów setki ^mionów ludzi pracy całego swiHta i w dniu 1 Maja ma- ^festują swą wolę walki o Wolność, sprawiedliwość spo- eczna, o socjalizm, o postęp 1 Pokój dla całej ludzkości.Nie uda się siłom starego Ustroju, siłom imperializmu ^wstrzymać biegu dziejów, siłuią one wprawdzie prze- urocą przeciwstawić się per-

Przemówienie członka s Biura Politycznego KC PZPH Hłariana Spychalskiego

na manifestacji 1 - Majowej w Poznaniuspektywie jedynej drogi roz-woju ludzkości per-spektywie socjalizmu. Wciąż jeszcze starają się utrzymać napięcie międzynarodowe, szantażować groźbą wojny. Sabotują rokowania rozbroje­niowe, odmawiają zgody na likwidację pozostałości mi­nionej wojny. Dokonują coraz to nowych posunięć, stano­wiących niebezpieczeństwo dla pokoju. Nieustannie grożą in­terwencją na Kubie. Znowu naruszają neutralność Laosu. Forsują koncepcję stworzenia wielopaństwowej siły nuklear­nej agresywnego paktu NATO — co w istocie jest zamasko­waną formą wyposażenia w broń atomową militarystów bońskich.Lecz bezpieczeństwa naro­dów wspólnoty socjalistycznej strzegą potężne siły obronne, wśród których główną jest naj nowocześniejsza armia świata — Armia Radziecka i do których niemały wkład wnosi Polska Ludowa i nasz żołnierz od 20 lat pełniący służbę narodowi, jego obronności oraz bratnie kraje budujące socjalizm i ich armie.

stów z okresu ucisku pru­skiego i carskiego, powstań­ców wielkopolskich, Alfreda Bema i wszystkich . uczestni­ków bojów klasowych z rzą­dami'terroru i bezprawia Pol­ski kapitalistycznej. Jest w nim krew* pomordowanych przez hitlerowców w Forcie VII i na Żabikowie. Jest wal­ka i bohaterska śmierć człon­ka Sztabu Głównego Gwardii Ludowej •— Franciszka Bar­toszka i są czyny zbrojne wszystkich poznańskich i wiel kopolskich peperowców. Jest śmiały zryw „Cytadelowców”,którzy dziecką

Generał

razem z Armią Ra- likwidowali ostatnie

Oddano do użytku w całym kraju w r. 1962 330 tys. mie­szkalnych izb, a szkolnictwo otrzymało 4,5 tysiąca izb lek­cyjnych. W średnich szkołach ogólnokształcących uczy się dziś o 14 proc, więcej młodzie­ży niż w poprzednim roku, w szkołach zawodowych o blisko 23 proc., w wyższych — o prawie 17 proc., co do­wodzi, że tempo wzrostu po­ziomu oświaty w naszym kra­ju i podnoszenia kwalifikacji fachowych jest wielokrotnie wyższe niż wysokie przecież tempo przyrostu naturalnego.Rok 1962 przyniósł również poważny rozwój gospodarki

nia, zapewnienia sprawa każdego ogólno-społeczna.A każde nowe
pracy — to i zarazemstanowisko

Siły te strzegą zarazem po- Sty się gorącymkoju całej ludzkości. Wraz z nimi przeciwko groźbie woj­ny walczą narody wyzwolone z jarzma kolonializmu, wal­czą masy pracujące państw kapitalistycznych z klasą ro­botniczą i jej partiami mark­sistowsko - leninowskimi na czele, walczą wszyscy postę­powi ludzie.W imię tej sprawy manife­stują dziś setki milionów na całym świecie.I miniony rok. tak jak po­przednie lata, przyniósł nowezwycięstwa na całym wy rozwój cyjnego w stycznych i czych w
idei socjalizmu świecie, no- ruchu rewolu- krajach kapitali- walk wyzwoleń- koloniach, noweosiągnięcia polityczne, gospo­darcze i kulturalne państw układu socjalistycznego.Na próżno wrogowie socja­lizmu — nie pomni nauk przeszłości — usiłują pocie­szać się takimi czy innymi trudnościami w rozwoju kra­jów socjalistycznych, taką czy inną dyskusj* partii ko­munistycznych i robotniczych na temat taktyki walki z im­perializmem. jedność między­narodowego rewolucyjnego ruchu robotniczego, jedność w imię zwycięstwa wspólnych celów, wspólnej idei marksi- zmu-leninizmu górowała, gó­ruje i będzie górować ponad wszystko.W imię umocnienia tej jedności manifestują dziś dziesiątki milionów komuni­stów, setki milionów ludzi pracy.

Piękne tradycje 
Poznaoia i Wielkopolski 
Towarzysze i Obywatele! Ojczyzna nasza, Polska Lu­dowa wyrosła z krwi i walki, z trudu i ofiar pokoleń rewo­lucjonistów, najlepszych sy­nów i córek naszego narodu. Zapoczątkowana pierwszymi bitwami klasowymi, strajkami i demonstracjami robotniczy­mi organizowanymi przez 1-szy Proletariat, wiodła ta droga poprzez zryw rewolu­cyjny 1905 roku, poprzez boje klasowe natchnionych zwycię­stwem Rewolucji Październi­kowej polskich mas pracują­cych w latach 1918—1919, po­przez walki z rządami obszar- niczo - kapitalistycznymi i sa­nacyjnym faszyzmem w okre-sie międzywojennym dozwycięstwa w najtrudniej­szych zmaganiach o wyzwo­lenie społeczne i narodowe toczonych podczas okupacji przez skupione wokół Polskiej Partii Robotniczej w demo­kratycznym froncie jedności narodu wszystkie postępowe i patriotyczne siły naszego spo łeczeństwa w sojuszu ze Z wiąz kiem Radzieckim, który wniósł decydujący udział w rozgromieniu faszyzmu hitle­rowskiego.W zwycięstwie, w walce o wolność i postępowy rozwój naszego narodu jest niemały wkład ludzi Poznania i Wiel­kopolski — Marcina Kasprza­ka i wszystkich rewolucjoni-
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pracy kosztuje średnio kilka­set tysięcy złotych, nowa zaś szkoła — miliony.Wszystko to wymaga miliar dowych nakładów.Nie spadnie nam to z nieba. Musimy te środki wygospoda­rować własnymi rękoma.Musimy również wypraco­wać środki na obronność kra­ju — tak długo, dopóki im­perialiści nie zostaną zmusze­ni do zaprzestania wyścigu zbrojeń, dopóki leninowska idea pokojowego współistnie­nia nie zatriumfuje ostatecz­nie.W walce o nieustanny nasz rozwój, pokonywanie prze­szkód na jego drodze, zaist­niały w ostatnim okresie trud ności spowodowane szczegól­nie przez niekorzystne warun ki atmosferyczne w lecie i su­rową zimę, co kosztowało nas miliardy złotych strat.Partia widzi te trudności, nie ukrywa ich przed naro­dem przeciwnie otwarcie o nich mówi i wskazuje sposoby ich przełamywania.

teriałów, o bardziej racjonal­ne użytkowanie wysiłków ludzkich i lepszą organizację produkcji, o podnoszenie kwa lifikacji zawodowych i pozio­mu nauki, o jak najszybsze usunięcie zacofania w rolnic­twie i rozwój wyższych spo­łecznych form pracy, o lepszą jakość usług i o zwiększenie obrotów w handlu zagranicz­nym. o likwidację marnotraw stwa, opieszałości i przerostów biurokratycznych, o jak naj­szybsze usunięcie strat spowo­dowanych surową zimą.Zadania te. stojące przed całym krajem, na pewno spot kają się z całkowitym zrozu­mieniem ludzi pracy Wielko­polski.W dniu 1 Maja zwracamysię tu z apelem:— do robotników i ników Cegielskiego, Wiepofamy, Fabryki pracow- Pometu, ŁożyskTocznych, Zakładów Napraw­czych Taboru Kolejowego, Stpmila, Poznańskiej Fabryki Maszyn Żniwnych, Zakładów Przemysłu Odzieżowego, Wy­twórni Wodomierzy i Gazomie rzy, robotników budowlanych, górników^ i energetyków Koni na i Adamowa oraz wszyst-kich innych zakładów o

najeźdźców wnaszym mieście.Te wspaniałe tradycje kla­sy robotniczej, postępowe i patriotyczne tradycje całego narodu, jego walk spoleczno- i narodowo - wyzwoleńczych stanowią jedno z źródeł na­szej siły ideowej; ułatwiają nam lepiej i skuteczniej mo­bilizować się do rozwiązywa­nia problemów teraźniejszości i śmielej kreślić plany na przy­szłość.Historia tych walk dowodzi, że rozwija się i zwycięża ideo­logia marksizmu - leninizmu. Dowodzi zarazem, iż reakcja myliła się w przeszłości, myli się dziś i mylić się będzie aż do chwili swego zejścia z areny dziejów, bo nie ro­zumie praw rozwoju społecz­nego i nie jest w stanie z nich korzystać. Dowodzi, iż mieli słuszność ci, którzy w najcięższych chwilach wie­rzyli w zwycięstwo, którzy już wówczas kreślili perspek tywę budowy wolnej, spra­wiedliwej, budującej socja lizm, wysoko rozwiniętej Polski.Dziś perspektywy te wypeł­niają się nową, coraz bogat­szą, realną treścią. Dzięki słusznemu kierownictwu na­szej partii marksistowsko- leninowskiej, wysiłkowi ro­botników, chłopów, inteligen­cji pracującej oraz pomocy i wzajemnej współpracy z pierwszym państwem mas pracujących i wszystkimi brat nimi krajami socjalizmu każ-

Poznania i województwa po­znańskiego. Wzrosła o ponad 1/5 produkcja górnictwa i ener getyki. o blisko 18 proc. — przemysłu maszynowego, o 11 proc. — chemicznego i o po-nad 13 proc. materiałówbudowlanych. Oddano do użyt ku szereg ważnych nowych obiektów, wśród nich odkryw kę węgla brunatnego „Pąt­nów”, wytwórnię pasz wt Sza­motułach, Zakłady Ceramicz­ne w Kole i wiele innych. Wybudowano 21 szkół. Zmelio rowano łącznie blisko 24 tys. ha gruntów rolnych, łąk i pastwisk. Zelektryfikowano łącznie ponad 300 wsi. spół­dzielni produkcyjnych i PGR_ ów. Poczynania w dziedzinie porządkowania gospodarki w Waszym województwie przy­niosły ponad 360 milionów zł oszczędności.
Towarzysze i Obywatele!O ileż łatwiejsze mamy dziś warunki rozwoju, niż były warunki walki o wyzwolenie w czasie okupacji i niż były warunki w których pracowa­liśmy nad odbudową kraju i budową zrębów naszej gospo­darki w pierwszych latach po wojennych! Wyszliśmy ze śle­pego zaułka, w którym tkwi­liśmy w okresie kapitalizmu. Ale nie kroczymy przecież po gładkiej, wyasfaltowanej dro­dze. mimo wielkiego wysiłku, jaki w jej utorowanie wło­żyło pierwsze państwo socja­lizmu — Związek Radziecki.Kraj nasz, jak każdydy rok przynosi nam nowe siągnięcia. o-

Rośnie liczba 
wielkich inwestycjiW ubiegłym roku przepro­wadzone kosztem 100 miliar­dów złotych inwestycje po­zwoliły na poważny rozwój naszych sił wytwórczych, po­prawę ich rozmieszczenia, aktywizację okręgów dawniej zacofanych. Powstały dalsze nowoczesne zakłady pracy, kopalnie, elektrownie, kombi­naty rolne. Buduje się lub rozbudowuje takie wielkie in­westycje jak płocka „Petro­chemia”, Tarnobrzeskie Zagłę­bie Siarkowe, Turoszów, Ryb­nicki Okręg Węglowy zakła­dy produkcji nawozów sztucz­nych w Puławach, czy tu, na ziemi wielkopolskiej — ener­getyczny okręg Konin—Turek.

krajprzy kroczeniu poprzez noweobszary dziejowe ku wspa­niałej przyszłości, ku lepsze­mu życiu, napotyka na różno­rodne trudności.Aby usunąć wiekowe zaco­fanie. aby dogonić najbardziej rozwinięte kraje, aby dalej podnosić poziom życia, musi­my mieć o wiele bardziej, niż obecnie, potężny i nowocześ­niej wyposażony przemysł, znacznie lepiej rozwinięte roi nictwo. doskonalsze budownic two. więcej i na wyższym po­ziomie stojących szkół, insty­tucji naukowych, urządzeń kulturalnych.Wymaga to ciągłych i po­ważnych inwestycji.Dziś sprawy rozwoju i pra­cy każdego z nas nie jest tyl­ko sprawa prywatną lecz na­szą wspólną sprawą snołecz- ną. Dziś również każde dziec

Łączy nas 
wspólna sprawaMasy pracujące rozumieją słowa partii, szły i idą za jej wezwaniem, przekonały się bowiem, że partia nie zawio­dła ich nigdy i widzą wyniki naszej dotychczasowej pracy. Masy nie szczędzą sił dla bu­dowy lepszego dziś i jeszcze lepszego jutra narodu. Dowo­dem tego jest sumienna praca robotników, chłopów, inteli­gentów w ciągu całego okre­su naszej niepodległości. Do­wodem jest ofiarny wysiłek w walce z surową zimą i w zwalczaniu jej skutków.Jest w tym wysiłku także niemały wkład mieszkańców Poznania i województwa po­znańskiego. Metalowcy, górni cy, kolejarze, pracownicy tran sportu, robotnicy, inżyniero­wie i technicy zakładów pro­dukcyjnych Wielkopolski z po święceniem pracowali na swych posterunkach w trud­nych miesiącach zimowych, z energią odrabiają teraz zale­głości.Wielkopolscy rolnicy przeciw wstawili lepszą pracę nieko­rzystnym warunkom atmosfe­rycznym i choę nie zdołali za­pobiec stratom w produkcji rolniczej, to jednak potrafili poważnie je ograniczyć i uzy­skać lepsze wyniki niż w in­nych rejonach kraju.Nigdy jeszcze w naszym na­rodzie nie było takiej jedności społeczeństwa jak obecnie. Ni gdy w historii nie miał naród tak doświadczonego, oddane­go sprawie ludu i cieszącego się zaufaniem kierownictwa — jak nasza marksistowsko-le­ninowska Polska Zjednoczona Partia Robotnicza skupiająca wokół siebie we Froncie Jed­ności Narodu sojusznicze stron nictwa ZSL i SD oraz wszyst­kich uczciwych, patriotycz­nych Polaków.Nie zahamują naszego mar­szu ku lepszej przyszłości te nieliczne grupki ciągle narze­kających, wyolbrzymiających trudności malkontentów, re­krutujących się z byłych po­siadaczy środków produkcji.

dalszy ofiarny trud w rozwi­janiu produkcji;— do pracowników PGR, członków spółdzielni produk­cyjnych i kółek rolniczych, do wszystkich chłopów — o dal­szy wysiłek w rozwijaniu i unowocześnianiu naszego rol­nictwa;— do pracowników handlu i usług — o lepsze zaspoka­janie codziennych potrzeb lu­dzi pracy;— do uczonych, konstrukto­rów, techników, nauczycieli iartystów o pracę jeszczelepiej służąca rozwojowi sa­mego człowieka oraz jego twórczego wysiłku i myśli;— do kobiet Wielkopolski —1 o ofiarną pracę dla dobra kra ju. o jeszcze lepsze wychowy­wanie młodego pokolenia na wartościowych obywateli Pol­ski Ludowej;— do młodzieży — o sumien­ną pracę nad opanowaniem wiedzy i zdobywaniem kwali­fikacji zawodowych'.
Ucieleśnienie dążeń 
najlepszych pokoleńPolska Zjednoczona Partia Robotnicza przy współudziale sojuszniczych stronnictw — ZSL i SD i wszystkich postę­powych sił, skupionych we Froncie Jedności Narodu wpro wadziła 18 lat temu nasz na­ród na drogę socjalistycznego rozwoju. Drogą tą kroczymy niezłomnie od sukcesu do suk cesu, zwycięsko przełamując wszelkie trudności. Na tę dro gę weszły bratnie kraje, bu­dujące socjalizm. W pierw­szym szeregu naszej walki o postęp, dobrobyt, sprawiedli­wość społeczną i pokój, kro­czy i wskazuje kierunek Zwią zek Radziecki, budujący ko­munizm pod przewodem swej marksistowsko - leninowskiej partii.Poz&ólcie, że w* Waszym imieniu pozdrowię serdecznie w dzisiejszym dniu wszyst­kich ludzi pracy w’ Polsce, na szych t radzieckich braci i to­warzyszy w walce, wszystkich bratnich wielkiej wspólnoty stycznej sięgającej od

narody krajów socjali- Pacyfi-fabrykantów obszarników

ko jest dzieckiem społe-czeństwa: sprawa jego ubra­nia. wyżywienia, wykształce-

oraz wszystkich tych, którzy żerowali na wyzysku człowie­ka pracy w ustroju kapitali­stycznym. Nie rozbiją naszej jedności ani nie podzielą na­szego społeczeństwa sprawy nieziemskie, bo łączy nas wiel ka sprawa budowy tu. na zie­mi naszej szczęśliwej Ojczy­zny. Nie przyjmie się postawa wygodnictwa życiowego. egoi­zmu, lekceważącego i szyder­czego stosunku do pracy, do tradycji naszych ofiarnych, postępowych. patriotycznych walk wyzwoleńczych.Tegoroczne manifestacje pierwszomajowe w naszym kraju przebiegają pod hasłem dalszego skupienia wokół linii partii, dalszej mobilizacji do walki o postęp techniczny i wyższą wydajność pracv o go spodarność i oszczędność ma.

ku po Łabę, od Oceanu Lodo­watego po Adriatyk, klasę ro­botniczą. masy pracujące w krajach kapitalistycznych, na­rody wyzwolone i wyzwala­jące się z niewoli kolonialnej, wszystkich ludzi dobrej woli na całym świecie.Polska Rzeczpospolita Ludo wa stała się ucieleśnieniem dążeń najlepszych pokoleń pa triotów i rewolucjonistów na­szego narodu. 18 lat wytężo­nej pracy, stworzyło nieza­chwiany fundament Polski so­cjalistycznej. Pod przewodem Partii, pracą rąk i umysłów całego społeczeństwa, zbudu­jemy cały wspaniały gmach so cjalizmu w naszej Ojczyźnie.Niech żyje 1 Maja — dzień międzynarodowej solidarności klasy robotniczej!Niech żyje pokój i socja­lizm!



1 Maja w WielkopoJsce
Wielkopolska uroczyście obchodziła wczoraj 1-majowe 

święto. W akademiach, wiecach i pochodach uczestniczyły 
tysiące ludzi pracy naszego województwa. Oto relacje ko­
respondentów.

Gniezno1 Maja na ulice Gniezna wy legli tłumnie mieszkańcy mia­sta i udali się ze sztandarami i transparentami na Plac 21 Stycznia, gdzie odbył się krót ki wiec. Referat okolicznościo wy wygłosił I sekretarz KP 
PZPR Mieczysław Długi. Po wiecu przed trybuną honoro­
wą przeszli pracownicy wszy­stkich gnieźnieńskich zakła­dów pracy.W godzinach popołudnio­wych odbył się w Parku Pia­stowskim festyn, połączony z pokazem mody oraz zabawą ludową, (jch)

KaliszW przeddzień 1-maj owego święta na placu budowy przy ul. Częstochowskiej odbyła się uroczystość wmurowania ka­mienia węgielnego pod drugą w Kaliszu szkołę Tysiąclecia.30 kwietnia w Kaliskiej Fa­bryce Ultramaryny odbyła się uroczystość wręczenia sztan­daru przechodniego Minister­stwa Przemysłu Chemiczne­go za najlepsze osiągnięcia w II półroczu 1962 roku.Wczoraj przez przystrojone odświętnie ulice Kalisza, prze­defilowało około 10 tys. ro­botników, młodzieży, sportow­ców i harcerzy. Najbardziej imponująco prezentowały się zakłady pracy — Pluszownia i WSK, a wśród szkół — Li­
W Poznaniu na pl. Wolności

Ha plac Wolności wkraczają 
zmagań z

Dokończenie ze str. I sul ZSRR w Poznaniu — Fio­
dor Szarykin.Punktualnie o 10-tej głos za biera I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjed­noczonej Partii Robotniczej w Poznaniu — Jan Szydlak. O- twierając osiemnastą manife­stację 1-majową Poznania i Wielkopolski w Polsce Ludo­wej — Jan Szydlak w krót­kich słowach przypomniał hi­storię obchodów, wskazując na zawarte w Manifeście Ko­munistycznym hasło „Proleta­riusze wszystkich krajów łącz cie się”, dziś realizowane przez masy pracujące wszyst­kich kontynentów świata.

„Z roku na rok zwiększa 
się potęga gospodarcza całego 
obozu socjalistycznego — po­wiedział Jan Szydlak. — 
Zwiększają się szeregi klasy 
robotniczej, która przewodzi 
toczącej się walce z siłami re­
akcji o utrwalenie i umocnię 
nie pokoju światowego oraz o 
postęp społeczny. Do walki tej 
poważny wkład wnosi nasz na 
ród.

Masy pracujące Poznania i 
Wielkopolski bardzo uroczyś­
cie obchodzą tegoroczne świę­
to pracy, manifestują swe po­
parcie dla polityki naszej par 
tii i rządu. Poparcie to znaj­
duje odzwierciedlenie m. in. 
w zobowiązaniach produkcyj­
nych załóg zakładów pracy
■młiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimmimnimiiim

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował K. Monikowski. 
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ceum im. Tadeusza Kościusz­ki oraz kolumna harcerska.Po rozwiązaniu pochodu, który trwał 2 godziny, Zespół Pieśni i Tańca „Calisia” dał na placu Józefa półtoragodzin ny występ, który oglądało ponad 2 tys. mieszkańców.(1)
KoninUroczystości 1-majowe roz­poczęły się tu już we wtorek, powiatową akademią, która odbyła się w sali Domu Kul­tury. Kulminacyjny punkt aka demii stanowiło wręczenie ko nińskiej jednostce ORMO sztandaru, ufundowanego przez miejscowe zakłady pra­cy i społeczeństwo.Wczoraj przy pięknej pogo­dzie rozpoczął się wiec na Pla cu Wolności. Przemówienie wygłosił do zebranych I sekre tarz KP PZPR w Koninie Ka 

zimierz Lamprycht.Po raz pierwszy manifesta­cja 1-majowa odbyła się na u- licach Nowego Konina — już blisko 10-tysięcznego miasta budowniczych zagłębia koniń­skiego. Miasto to stanowi żywy dowód przeobrażeń, jakie za­chodzą we wschodniej części województwa poznańskiego. Wyrosło ono w ciągu 18 lat władzy ludowej z małej zaco­fanej wioski Czarków.Tradycyjny pochód otworzy li maszerujący w galowych strojach górnicy, pracownicy

kolejarze — bohaterowie ciężkich 
tegoroczną zimą.

Fot. — K. Przychodzki

oraz w czynach społecznych, 
podejmowanych na wsi. Wy­
starczy wspomnieć, że w Po­
znaniu i województwie załogi 
2 278 zakładów pracy podjęły 
zobowiązania wartości około 
179 min złotych, a ludność 
wiejska podjęła około 2.5 tysią 
ca czynów społecznych, war­
tości ponad 11 min złotych”.I sekretarz KW PZPR — Jan Szydlak, złożył podzięko­wanie na ręce zgromadzonych na wiecu przedstawicieli spo­łeczeństwa Poznania i woje­wództwa — za trud, za pracę i patriotyczną postawę w rea­lizowaniu planów produkcyj­nych I kwartału.Następnie przemawiał — wi tany owacyjnie przez zebra­nych — gen. Marian Spychal­ski. (Przemówienie to druku­jemy oddzielnie).Zebrani na manifestacji u- chwalili wysłanie listu do I sekretarza KC PZPR — Wła­dysława Gomułki. List ten od czytał przodujący tokarz Za­kładów „Cegielskiego” — Jan 
Adamski. (Tekst listu do Wł. Gomułki drukujemy oddziel­nie).Odśpiewana przez 80-tysięcz ny tłum „Międzynarodówka” — zakończyła pierwszą część manifestacji 1-majowej w Po znaniu.

*W części artystycznej uro­czystości występowały połą­czone chóry męskie Wielkopol skiego Związku Śpiewaczego pod dyrekcją Wiktora Buch­
walda i Witalisa Dorożały, ba let i orkiestra Opery Poznań­skiej pod dyrekcją Mariana 
Szczęsnowskiego, zespół „Wiel kopolska” pod dyrekcją Fran­
ciszka Banaszaka oraz arty­sta Teatrów Dramatycznych w Poznaniu — Ryszard Osta­
szewski. (az) 

kopalni węgla brunatnego w Gosławicach, Pątnowie i Ka­zimierzu.Za nimi postępowała owacyj nie witana załoga Elektrowni Konin, która wyprodukowała dotychczas i przekazała do sie ci w kraju blisko 7 mld kWh. Po raz pierwszy w pochodzie 1-majowym w stolicy zagłębia konińskiego załopotał na wie­trze wielki sztandar o czarno- czerwonych barwach hutni­czych. Nieśli go budowniczo­wie powstającej pod Koninem największej w kraju Huty Alu minium. W ubiegłym miesiącu ruszyła tu właśnie budowa podstawowych obiektów pro­dukcyjnych huty, m. in. po­tężnej hali elektrolizy tlenku glinu. Koniński kombinat hut niczy rozpocznie produkcję z końcem bieżącej 5-latki. (em)
LesznoW przededniu robotniczego święta odbyła się w Lesznie uroczysta powiatowa akade­mia, którą zaszczycił swą o- becnośeią poseł Ziemi Lesz­czyńskiej, wiceminister zdro wia i opieki społecznej doc. 

dr Feliks Widy-Wirski.1 Maja, piękna, słoneczna pogoda sprawiła, że mieszkań­cy Leszna wylegli gremialnie na ulice miasta i na Rynek gdzie przed trybuną honorową o godz. 10.30 rozpoczęła się manifestacja z udziałem około 15 tys. osób, (mr)
OstrówGodz. 9. Na Rynek wkra­czają poczty sztandarowe or­ganizacji partyjnych stron­nictw politycznych. ZBoW'D, kolejarzy i harcerzy. Za ninj — młodzież. Ze wzruszeniem spoglądamy na jej zwarte sze­regi. Przecież jeszcze niedaw­no temu Ostrów uważany był za miasto emerytów, a dziś 7 tys. młodych obywateli uczą tutejsze szkoły. Dalej idą pra­cownicy zakładów pracy, wśród których wyróżniają się granatowe mundury: to chlu­ba Ostrowa, załoga ZNTK.Na trvbunę honorową wcho­dzą aktywiści PZPR z I sekre­tarzem Komitetu Powiatowego 

— Zdzisławem Cegłowskim, orzew^dniczącym Prezydium 
PRN — Józefem Dykczakiem i sekretarzem Prezydium 
MRN — Stanisławem Garn- 
carczykiem, przedstawiciele stronnictw politycznych. ZBoWiD. przodujący robotni­cy i chłopi.Spośród zaproszonych gości ostrowianie szczególnie ser­decznie' przywitali sekretarza Komitetu Woj. PZPR w Po­znaniu Jana Olzaka i komen­danta wojewódzkiego M. O. 
płk. Benedykta Cadera.Rozpoczyna się uroczysty wiec ludności. Otworzył go I sekretarz KP w Ostrowie Zdzisław Cegłowski.

Następnie zabrał głos prze­
wodniczący Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej Józef 
Dykczak informując zebra­
nych o ufundowaniu przez spo 
łeczeństwo miasta i powiatu 
ostrowskiego — z inicjatywy 
KP PZPR — sztandaru dla 
jednostki Ochotniczej Rezerwy 
MO.Przy dźwiękach hymnu na­rodowego sekretarz KW PZPR 
Tan Olzak wręcza sztandar ko­
mendantowi powiatowemu 
ORMO Antoniemu Motale, kte ry z kolej przekazuje go pocz­towi sztandarowemu.W godzinach popołudnio­wych mieszkańcy przyglądał! się występom zespołów arty­stycznych w Domu Kultury Kolejarza, licznym atrakcyj­nym imprezom sportowym, (rj)

PiłaŚwiąteczny 1-majowy po­chód szedł w tym roku ul. Sta szica do pl. Powstańców Wiel kopolskich. Cały pochód wy­warł na tłumach widzów im­ponujące wrażenie.W godzinach popołudnio­wych rozpoczęły się na boi­sku „Polonii” imprezy sporto­we miejscowych klubów, w o- gródku jordanowskim — gry i zabawy dla dzieci, a w par­ku ZMS — zabawa młodzieżo­wa. Na pl. Staszica popisywa ły się pilskie zespoły artystycz ne, w muszli parku miejskie­go koncertowała orkiestra dę­ta ZNTK. W godzinach wie­czornych rozpoczęły się na pl. Staszica tradycyjne zabawy ludowe, (kc)

Sukces wielkopolskiej 
młodzieży piłkarskiej

W małym miasteczku Anneburg 
(NRD) odbyło się międzynarodo­
we spotkanie piłkarskie juniorów 
pomiędzy reprezentacjami Wielko 
polski a okręgu Cottbus. Po cie­
kawej grze wygrali Polacy 8:1. 
Nasi piłkarze przewyższali gospo­
darzy wyszkoleniem technicznym 
i w pełni zasłużyli na zwycię­
stwo. Najlepiej zagrał atak 
ze Stępkowskim, zdobywcą 4 bra­
mek, na czele, (r)

Kajakarze Surmy 
zwyciężyli na Malcie

Prawie pół tysiąca zawodniczek 
i zawodników wzięło udział w 
dwudniowych regatach kajako­
wych na Malcie. Startowało 256 
osad. Wszystkie biegi odbyły się 
na krótkich dystansach. Warunki 
atmosferyczne bardzo korzystne. 
Na uwagę zasługuje start licznej 
młodzieży, starannie przygotowa­
nej do zawodów.

Do niespodzianek zaliczyć na­
leży przede wszystkim wyniki 
dwóch biegów: jedynek kobiet, w 
którym zwycięstwo odniosła Do­
miniak (Stomil) przed Kulczak 
(Posnania) i Torzecką (Warta) 
oraz w jedynkach mężczyzn. 
Dwukrotnie triumfował reprezen­
tant Warty — Piszcz, który zwy­
ciężył na 1.000 i 500 m przed Jan­
kowskim z Posnanii.

W ogólnej punktacji wygrała 
Surińa, uzyskując 972 pkt. przed 
Wartą — 922 i Posnanią — 852 
(startowała tylko w konkurencji 
kajaków). Dalsze miejsca zajęły: 
Stomil — 688, MKS Wolsztyn — 
464, Energetyk — 452, MKS Po­
znań — 358, Budowlani — 198 i 
Lech — 104.

Najbliższe, propagandowe zawo­
dy organizuje MKS w Wolsztyn-e 
w drugiej połowie bieżącego mie­
siąca.

R. Piszcz i A. Kulczak wezwani 
zostali na obóz kadry olimpij­
skiej do Wałcza, (p)

Gzy Lech przywiezie potrzebne punkty
ze Szczecina?

Co nam przyniesie 20 kolejka rozgrywek naszej piłkarskiej 
ekstraklasy? Oto pytanie, Które bardzo często zadają sobie ki­
bice. Pozycja jedynego peprezon tanta Wielkopolski w I lidze jest 

bardzo kłopotliwa. Utrzyma się Lech wśród najlepszych polskich 
zespołów czy też powędruje do Ii ligi?

W najbliższą niedzielę czeka ko 
lejarzy bardzo trudna przeprawa 
w Szcze.cnie z Pogonią. W pier­
wszej serii, jesiennej Lech na 
własnym boisku musiał oddać 
dwa punkty szczecińskim piłka­
rzom, którzy wygrali spotkanie 
1:2.

Do ciekawszych spotkań naj­
bliższej niedzieli w I lidze należeć 
będą przede wszystkim spotkania 
pomiędzy Ruchem i Odrą oraz 
warszawskie derby Legia — Gwar­
dia. W pozostałych meczach wy­
stąpią: Lechia — Górnik, ŁKS — 
Pclonia, Wisła __ Arkonia i Za­
głębie — Stal.

Ze spotkań o mistrzostwo lig', 
wojewódzkiej naszego okręgu du­
że zaciekawienie budzi mecz w 
Poznaniu pomiędzy przodowni­
kiem w tabeli Olimpią i Zjedno­
czonymi. Dwoma dalszymi poje­
dynkami w Poznaniu będą spotka­
nia: Grunwaldu z walczącym o 
utrzymanie wśród tj-zecioligow- 
ców Promieniem z Opalenicy ora? 
Lecha z Polonią Leszno. Ponadto 
na terenie województwa odbędą 
się następujące zawody: w Ka­
liszu Calisia — Polonia Poznań, 
w Grodzisku Dyskobolia — Ko­
lejowy KS Kępno w Chodzieży 
Polonia — Górnik, w Turku Włók­
niarz — Warta, w Szamotułach

PZLA-POZLA 
w statystyce

Polski Związek Lekkiej Atletyki 
zrzeszał w 1962 r. 517 sekcji wzg], 
klubów — Poznański Okręgowy 
Związek Lekkiej Atletyki — 30. 
W kartel ece PZLA figuruje 36.270 
zawodników, w okręgu poznań­
skim — 3.220.

Łączn;e PZLA posiada sklasy­
fikowanych 13.555 lekkoatletów 
Poznań w rozbiciu pa poszczegól­
ne klasy: międzynarodowej — 4. 
krajowej — 25, klasy I — 74, II — 
199, III — 565 i młodzieżowej — 
1.136.

Oto kadra szkoleniowa związku: 
I klasa — 55 (Poznań — 7), II — 
209 (20), instruktorzy — 554 (60;. 
Kolegium Sędzióiłv ogółem obej­
muje 7.692 osób, /Poznań: 19 mię­
dzynarodowych w tym dwie ko­
biety, 39 związkowych, 154 okrę­
gowych i 609 kandydatów, (tp)

Hokeiści Stelli zabrali 
puchar do Gniezna

Doroczny turniej 1-majowy o 
puchar Rozgłośni Poznańskiej Pol 
skiego Radia, w hokeju na trawie 
wygrali hokeiści Stelli - Gniezno. 
W latach 1960 i 1961 puchar był w 
posiadaniu KS Warta.

Spotkania, rozegrane przy bar­
dzo dużym udziale publiczności, 
przyniosły następujące wyniki: 
MKS Gniezno — Stella 0:1, Warta 
— Grunwald 0:0, Stella- — Warta 
2:0, MKS — Grunwald 1:0.

Stella uzyskała 5 punktów przed 
Wartą — 3 pkt.. MKS — 2 pkt. i 
Grunwaldem — 1 pkt.

Zawody odbywały się 2 razy po 
15 minut, (p)

Młodzi pięściarze Poznania 
pokonali Cottbus 14 <6

Reprezentacja pięściarska juniorów okręgu poznańskiego 
nała w meczu towarzyskim dziesiątkę Cotthusu (NRD) v-6 P°®0’ 
podarze wystawili lepiej przygotowanych pięściarzy i wyrain' Gos‘ 
rowali nad zawodnikami niemieckimi. * in!e Bó-

Walki w wagach lżejszych stały 
na lepszym poziomie i były na 
ogół ciekawsze. W wadze ciężkiej 
dobrze zaprezentował się Trzmiel. 
Miał on jednak bardzo mało ru­
tynowanego przeciwnika.

Do ciekawszych walk wieczoru 
należały: pojedynek Siegemunda 
(NRD) z Machnickim. Polak prze­
grał na punkty. W wadze kogu­
ciej Wilhelm uległ po ładnej 
walce Ciesielskiemu; w wadze 
piórkowej Opitz pokonany został 
przez Spikowskiego; w wadze 
pólśredniej Mroziński wygrał 
przez k. o. z Liebschem. Słabiej 
walczył Jankowiak, jednak zdołał 
uzyskać nieznaczne zwycięstwo 
nad Koenigiem. W wadze ciężkiej

Ósemka AZS 
wygrała wyścig

Na przystani AZS nad Wartą 
nastąpiło wczoraj otwarcie sezo­
nu wioślarskiego. Wioślarze wszy 
stkich miejscowych klubów zebra 
li się pod masztami z pocztami 
sztandarowymi. Po powitaniu ich 
przez prezesa AZS dr. Ludwicza- 
ka i przyjęcia raportu przez pre­
zesa POZTW M. Musiała, zawod­
nicy złożyli tradycyjne przyrze­
czenie wioślarskie.

Wyścig ósemek na dystansie 
około 4.000 m odbywał się na 
czas. Zwyciężyła osada AZS 
przed Polonią i Trytonem w cza­
sie 9.58,0 min. Dekoracji zwycię­
skiej osady dokonał przewodni­
czący WKKFiT mgr B. Ryba. 
Z okazji otwarcia sezonu nastąpił 
chrzest dwóch nowych łodzi (dwó 
jek) sekcji wioślarskiej AZS. (p)

Sparta — Pclonia Nowy Tomyśl.
Rozgrywki w pozostałych kla­

sach przebiegać będą zgodnie i 
„rozkładem jazdy”, (p)

III Olimpiada 
Motorowa

w ramach spartakiad 
Tysiąclecia

Okręgowa Olimpiada Motorowa 
organizowana dotychczas wyłącz­
nie przez Polski Związek Moto­
rowy dla najszerszej rzeszy posia­
daczy pojazdów mechanicznych w 
naszym województwie, cieszyła 
się coraz większym zainteresowa­
niem. Wyrazem uznania tej impre 
zy jest fakt włączenia jej przez 
Wojewódzki Komitet Kultury Fi­
zycznej i Turystyki do programu 
tegorocznych spartakiad Tysiącle­
cia. Tym samym zasięg jej będzie 
jeszcze szerszy i w znacznym stop 
niu wpłynie na popularyzację 
wśród młodzieży zagadnień moto­
ryzacyjnych, łatwego sportu moto 
rowego, turystyki oraz bezpieczeń 
stwa i kultury jazdy.

Jak się dowiadujemy, regula­
min dotychczasowy nie uległ więk 
szym zmianom. Podobnie jak w la 
tach ubiegłych eliminacje odby­
wać się będą w ramach powiatu 
lub rejonu obejmującego kilka są 
siadujących z sobą powiatów, a 
finały w Poznaniu. Do udziału w 
Olimpiadzie Motorowej dopuszczo 
ne będą wszystkie motocykle, a 
nawet motorowery. Startować mo 
gą motocykliści i motorowerzyści 
zrzeszeni i niezrzeszeni. Zawodni­
cy posiadający licencję sportową 
seniora nie będą dopuszczeni.

Każda impreza Olimpiady Moto 
rowej składa się z dwóch części. 
Pierwszą jest gwiaździsty zjazd o- 
limpijski z miejsca zamieszkania 
do punktu wyznaczonego przez or 
ganizatora, a drugą stanowią pró­
by sprawności i zręczności tak o- 
pracowne, że dają równą szansę 
właścicielom wszelakich motocy­
kli.

Zwycięzca finału otrzyma ..Wiel 
ką nagrodę olimpiady”. Ponadto 
przewidziano 10 złotych, 15 srebr­
nych i 20 brązowych medali.

Wszelkich bliższych informacji 
udzielać będą kluby i sekcje moto 
rowe na terenie województwa o- 
raz PKKFiT. (d)

Regaty na Warcie 
wygrała Posnania

Gospodarzem uroczystości tego­
rocznego sezonu kajakowego w 
Wielkopoisce była Posnania. Z tej 
okazji rozegranych zostało 10 bie­
gów, w których startowało 47 osad, 
w konkurencji kobiet i męż­
czyzn. Pierwsze miejsce zajęli za 
wodnicy Posnanii, uzyskując peł­
ne 300 punktów przed Surmą 296, 
Energetykiem 252 pkt oraz MKS 
Poznań i Budowlanymi. (x) 

pewnie wygrał Trzmiel 
manna poddał sekundant 
niąc go przed porażką k. 0

Nowy rekord Polski 
Grabowskiego

Trójmecz lekkoatletyczny iuni^ 
row, rozegrany na stadionie a zs 
wygrała reprezentacja Po7n„' 
239 punktami przed Wrocławiem 
191 pkt. i Zieloną Górą — 199

Podczas zawodów Grabowski j 
Poznania poprawił własny refoJ 
Polski juniorów w dysku 
tygodniem rzucił 57,47 m, a węzo, 
raj uzyskał (dysk 1,5 kg) odl. 
głość 58,14 m. Jest to w skali eu 
ropejskiej bardzo dobry wynik

Z pozostałych wyników na uwa 
gę zasługują: 200 m przez plotki 
— Martinka z Poznania 25,6 sek 
Ten sam zawodnik w biegu pia' 
skim na 200 m miał czas 22,8. Ptai 
siński (Poznań) wygrał skok w 
dal wynikiem 6,87 m. w oszczepie 
zwyciężył reprezentant Zielonej 
Góry — Bukowicki. Rzucił 40,92 m 
Trójskok przyniósł zwycięstwo 
wrocławianinowi Kucharczykowi 
z wynikiem 14,02 m. W skoku 
wzwyż kobiet zwyciężyła Dzier­
żawska (Poznań) 1,40 m. W rzu­
cie młotem pierwsze miejsce za­
jął Zachęba z Wrocławia 54.14 m. 
Sztafetę 4 X 100 m kobiet wygrał 
Poznań, sztafetę mężczyzn 4 X 400 
m mężczyzn — Wrocław przed 
Poznaniem, (p)

• Po raz drugi piłkarze GKS
Zagłębie Sosnowiec zdobyli Pu­
char Polski, wygrywając w fina­
łowym meczu z Ruchem (Cho­
rzów) 2:0 (1:0).

• Na Stadionie Dziesięciolecia 
w Warszawie rozegrane zostało 
międzynarodowe spotkanie pił­
karskie reprezentacji Warszawy 
i Berlina. Po zaciętym pojedynku 
spotkanie zakończyło się wyni­
kiem remisowym 2:2 (1:1).

• Rozegrane na Opolszczyźnie 
spotkania piłkarskie przyniosły 
nast. wyniki, Odra — Szombierki 
2:0 (2:0), Unia (Racibórz) - SC 
Montiąue — On — Gohołl 8:2 (4:1).

• Najlepszy polski tyczkarz Ja­
nusz Gronowski startując w Lah- ■ 
ti (Finlandia), spisał się bardzo 
dobrze ustanawiając nowy rekord 
Polski wynikiem 4,80. Polak za- 
jął drugie miejsce. Zwyciężył Ni- 
kula, który uzyskał taki sam re­
zultat.

• Na zawodach lekkoatletycz­
nych w amerykańskiej miejsco­
wości Monroe czołowy tyczkarz 
USA John Pennel ustanowił no­
wy rekord świata w skoku o tycz­
ce osiągając świetny wynik

• Rozegrane w Gnieźnie między 
narodowe śpotkanie w hokeju na 
trawie między 12-krotnym mi­
strzem Polski Spartą (Gniezno) a 
wielokrotnym mistrzem NRD " , 
Rotation (Lipsk) zakończyło l 
po bardzo żywej grze wynikiem i 
remisowym 1:1 (0:0). , I

Piłkarze—juniorzy 
wyłonili reprezentację

Na stadionie Energetyka odby­
ło się spotkanie dwóch reprez 
tacji młodzieżowych drużyn 
szego okręgu. Zespół A był * 
gólnym przekroju lepiej się 
zumiejącym i wygrał zasłuze 
3:1 (1:0). Bramki dla zwycięży* 
zdobyli: Nester (Warta), Drzew1^ 
ki (Grunwald) i Kmiecik ( “

Na dwa mecze do NRD 
następujący piłkarze: w bra 
Mamys (Gr.) i rez. Wulf (F°' 
Now. Tom.), w obronie — 
ski (Lech), Woźny (Gr.) i * __ 
noczołowski (Gr.), w P°m°^daś 
Hanasiński (Olimpia) 1 c 
(Gr.), w ataku — Kubiak U 
Szczepankiewicz (Lech), R-*1 
(Gr.), Nester (Warta) i Mar‘.;, 
kowski (Ol.), a jako rezerwo 
Szuba (Ol.), Lewandowski ( 
Drzewiecki (Gr.) i Małecki ( 
ta), (p)

„Totek" płaci
P. P. Totalizator Sportowy^ 

wiadamia, że w konkursie * 
Lotka z dnia 28. 4. 1963 r. • 
dzono:

1 rozwiązanie z 6 trafi • J()2 
grane po około zł i-00 ^v’grane 
rozwiązania z 5 zwykł. w- wią- 
po około zł 19.579 zł: 5.552 r 
zania z 4 traf, wygrane P 
zł 529, 116.712 rozwiązania z 
wygrane po około zł 27-

P. p. Totalizator Sport0^  ̂
wiadamia, że W zakładać . ja­
skich z dnia 28 . 4. 1963 ■ 
dzono: 129 rozwiązań z 1J; 
fieniami - wygrane Jcoiami 
2.097 rozwiązań z 12 744 rOz-
wygrane po ok. zł W wy­
wiązania z 11 trafiemam 
grane po ok. zł



Każda
z 49 liczb
tyle razy 

została wy
losowana w

„Koziołkach”
0146

do 310 gry.

Kr
KgF ^F

Br'' w bćF

Fj/
EY
rzc Ket D^F

F^
OpF

^5 FJ7

^5 F2' F

Przyjmuję ;1
wszelkie prace ' Twszelkie prace

Pracownicy poszukiwani
Powiatowa Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy
w Czarnkowie — przyjmie zaraz do 
w poznaniu — 10 kwalifikowanych
Zgłoszenia
Zakładu w

natychmiastowe przyjmuje

warsztatów 
kaletników.

kierownik

W podwórzu.
Poznaniu, przy ulicy Głogowskiej 78, 

K2677
Zarząd Aptek Wojew. Poznańskiego i m. Poznania 
w Poznaniu zatrudni zaraz techników budowlanych 
na stanowiska inspektorów technicznych. Warunki 
płacy wg układu zbiorowego pracy. Zgłoszenia przyj­
muje Dział Kadr Zarządu Aptek Wojew. Poznań­
skiego i m. Poznania w Poznaniu, uL Bułgarska 
nr 59/61- pokój nr 32. K2693
Miejskie Przedsiębiorstwo Autobusowe w Warszawie 
zatrudni natychmiast wysoko kwalifikowanych mon­
terów elektryków samochodowych i sieciowych oraz 
kierowców z I i II kat. prawa jazdy. Posiadających 
III kat. prawa jazdy i zaświadczenie z przebiegu
25.000 km, przyjmujemy na 
kwalifikacje na II kategorię.

kurs podwyższający 
Dla samotnych za-

pewniamy miejsce w hotelu robotniczym. Warun­
ki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Zgłaszać 
sie należy: Dział Kadr MPA Warszawa, ul. Przyoko-
powa 28 pokój 39, w godz. od 8—13. K2681
Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Budowni­
ctwa Terenowego w Poznaniu, ul. Bałtycka 10 za­
trudni zaraz: zastępcę kierownika działu technicz­
nego, st. technika, st. mechanika, ząstępcę głów­
nego mechanika, ekonomistę do spraw sprawozdaw­
czości transportowej, techników budowlanych, in­
spektora gospodarki materiałowej, inwentaryzatorów 
do inwentaryzacji ciągłej, maszynistkę - referenta, 
majstra zajezdni, lakiernika samochodowego, elek­
tryków samochodowych, z uprawnieniami BHP, in­
spektora eksploatacji transportu z miejscem pracy 
Szamotuły, st. ekonomistę do spraw zaopatrzenia 
z miejscem pracy Szamotuły, mechanika samocho­
dowego z miejscem pracy Leszno, elektryka samo­
chodowego z miejscem pracy Konin. Dojazd do 
pracy w Poznaniu autobusem przedsiębiorstwa, 
zamiejscowym zapewnia się zwrot dopłaty do bi­
letów mieś. PKP. K2756
Technika -mechanika do Bazy Sprzętu; 2 techników 
budowlanych; księgową do działu księgowości oraz 
murarzy, tynkarzy na tynki zewnętrzne; zbrojarzy 
oraz robotników niekwalifikowanych przyjmie zaraz 
do pracy na budowach miejscowych i zamiejscowych 
(woj. poznańskie i zielonogórskie) Poznańskie Przed­
siębiorstwo Budowlane nr 3. Warunki płacy według 
układu zbiorowego w budownictwie. Dla zamiejsco­
wych gwarantuje się zakwaterowanie w hotelu ro­
botniczym — stołówka pracownicza odpłatna. Zgło­
szenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płacy Po­
znań. ul. Solna 12. odnośnie pracowników umysło­
wych — Sam. Sekcja Osób, pokój nr 11. Dział Za­
trudnienia i Płacy PPB nr 3 posiada zezwolenie na 
przyjmowanie pracowników nr B 15 1714 z dnia 
12. Iii. 1960 r. wydane przez Prez. Rady Naród, m. 
Poznania. Wydz. Zatrudnienia. K2506
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS Oddział I w Po- 
znaniu przyjmie natychmiast: kierowców z I i II kat. 
prawa jazdy na autobusy, monterów samochodowych, 
elektryków samochodowych, lakiernika samochodo­
wego. Zgłoszenia w Dziale Kadr przy Dworcu Auto- 
Dusowym. pl. Drwęskiego. K2782
Przvjmiemy kierowników i sprzedawców na warun­
kach prowizyjnych do sklepów pasmanteryjnych 
Przy ul. Traugutta 21 i Głogowskiej 153. Poszukujemy 
także sprzedawców branży tekstylnej. Zgłoszenia 
prosimy kierować do M. H. D. Art. Przem. Różnymi 
y Poznaniu, ul. Paderewskiego 11. I ptr. K2799
technika - elektryka z co najmniej IV grupą BHP 
na stanowisko technika BHP zatrudni zaraz Przed­
siębiorstwo Budowlano - Montażowe PGR w Pozna- 
niu. ul, Fredry i ntr, pok, 9,____________________ K3000
Kierownika Sekcji Obrotu Towarowego ze średnim 
wykształceniem poszukujemy. Zgłoszenia prosimy 
Kierować pod adresem: Poznańska Składnica Zaopa- 
rzenia Przemysłu Odzieżowego — Poznań, ul. Jac- 

kowskiegp 31. K3159
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 4 w Po- 
_ 'antu, przyjmie zaraz do pracy na budowach miej­
scowych :

inżynierów i techników z uprawnieniami hudo- 
n? mi na stanowiska kierowników budów.

mistrzów budowlanych z uprawnieniami mi­
strzowskimi,

nzynierów i techników na stanowiska st. inży- 
w n’erów i Sf. techników budów.

Kadrnn ’ pracy i płacy do omówienia w Dziale 
citi-. „ ® nr 4 Poznań, ul. Powstańców Wielkopol- _Klch 2- K3126

Dnia 30 kwietnia 1963 
1 ciężkich cierpieniach, 
.antj św„ mój ukochany 
1 dziadek, śp.

r. zmarł po długich 
opatrzony Sakramen- 
mąż, ojciec, brat, teść

Wybierz
sobie i Ty
szczęśliwe
liczby na
najbliższą

K3537

Nowoczesne
URZĄDZENIA SKLEPOWE

według projektów zleceniodawców lub 
własnych

wykonuje i zlecenia przyjmuje 
ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK SZKOLENIA WARSZTATOWEGO

Kościuszki 57 — tel. 547-65
K3008

w Poznaniu,

Ucznia przyjmę. Warun­
ki: skończonych 16 lat, 7 
klas (co najmniej). Nau­
ka trwa 3 lata., „Galwa- 
nizacja”, Poznań, Grun­
waldzka 25. Zgłoszenia o- 
sobiste godz. 7—8 liano.

33664g
Pracownik do prac w go 
spodarstwie potrzebny. 
Warunki do uzgodnienia 
(pełne utrzymanie). Buk, 
Wielkawieś 29, poczta 
Buk, powiat Nowy To­
myśl. Franciszek Kortus 
___________________ 33825g 
Pomoc dochodząca do
niemowlęcia 
Konieczne 
Zgłoszenia: 
polska 5.

potrzebną, 
referencje. 

Al. Wielko- 
33950g

Kobiety do ogrodnictwa 
potrzebne. Poznań, Szcze-
panków o 34165g
Malarzy przyjmę. Pa­
wlak, Poznań, Al. Wiel­
kopolska 13. _______ 34193g
Pomoc domowa z goto­
waniem potrzebna. Gru-
dzieniec 8 
Kaletnicza.

Pracownia
34170g

Uczni przyjmę również 
zamiejscowych. Warsztat 
Blacharski. Poznań, Dą­
browskiego 27. 33463g

NauKa
Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań, Aleje Marcinkc z 
skiego 2a. parter. 33082g
Student udziela korepe­
tycji matematyki, fizyki, 
chemii. Wrolsztyńska 5 
m. 7. 34227g
Tańców szybko uczę. Po 
znań, Mickiewicza 27 m. 
7. 34182g
Zakład Doskonalenia Za­
wodowego w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 57 organi­
zuje stale kursy kierow­
ców samochodowo-moto- 
cyklowych. Otwarcie no­
wego kursu nastąpi w 
dniu 3 maj"' 1963 r. Infor­
macje codziennie od go-
dżiny 8—20.

Kupno

K3348

Kupię ciągnik „Zetor Su­
per”, „Major”, „Bocian” 
w idealnym stanie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 31893g.
Samochód „Volkswagen” 
starszy typ, względnie in 
r.y małolitrażowy kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 34050g.
Silnik „Skoda” po kapi­
talnym remoncie,

Siatki ogrodzeniowe — 
podtynkowe, rury pieco­
we, rynny. kaloryfery
polecam.
266.
Wózki <

Dzierżyńskiego 
31992g

dziecięce, wielki
wybór oraz materace — 
Wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowski. Poznań, Czer
wonej Armii 10. 32074g

kom-

w zakresie
ODLEWNICTWA 

ŻELIWA
Odlewnia Żeliwa — 
Ludwik Chrzanowski

ulica Wenecjańska 7 
telefon 843-81

34358g

Samochód osobowy DKW
niezawodny, dobrym
stanie sprzedam wybitnie 
tanio. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, .Grunwaldz­
ka 19 dla 6925p.
Sprzedam samochód „War
szawa”

Samochód osobowy „Sko­
da 1102”, 4-drzwiowy w 
dobrym stanie sprzedam. 
Telefon: Rogowo Zhiń- 
skie 2. 32916g
Wózki dziecięce i dla la­
lek w dużym wyborze po 
lecają Bracia Chojnaccy,
Wrocławska 25. 3óaa4g
Samochód ,,Volkswagen” 
1500 nowy sprzedam. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33285g

pletny, ze skrzynią bie­
gów, względnie samą 
skrzynię biegów kupię. 
Szamotuły. Rewolucji 
Październikowej 8. 33416g

Sprzedam nową 
nię. Flaczyńska, 
Chrobrego 8.
Nasiona 
towane 
Danii, 
plenne
kwaszenia)

i Przyjdź, a przekonasz się
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2E NASZE SKLFPY PROWADZĄCE 
W YPRZEDAŻ SEZONOWYCH

cena 57.000 zł.
Konowalczyk, Głogów,
Ruszowie 13. 6928p

LoKale
Kupię mieszkanie 2 po­
koje z kuchnią, łazienką 
luksusowe, wyłączone. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33405g
Zamienię mieszkanie kom 
fortowe — 2 i pół poko­
ju, kuchnia, łazienka — 
wspólny tylko korytarz, 
na mieszkanie 3-pokojo- 
we. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
334 08g.
Samodzielne mieszkanie 
3-pokojowe, komfortowe 
w Gnieźnie zamienię (do 
2-pokojowego) w Pozna­
niu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33430g.
Zamienię dwa pokoje z 
kuchnią, samodzielne na 
większe samodzielne. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33437g.

Zamienię 3 pokoje z ku­
chnią, komfortowa w No 
wej Soli (nowe bloki), na 
2 pokoje z kuchnią małe 
lub na 1 pokój duży z 
kuchnią w Poznaniu. Stel 
maszyk. Nowa Sól, ulica 
Wvspiariskiego 8 m. 3.

6932p

£ Hieruchomości
Sprzedam ogród i parce­
le budowlane w’ Ostrowie 
Wlkp., tel. Ostrów 697.

6184p

O 
o

sypial- 
Leszno, 

3394 5g

Sprzedam parcelę 1200 m! 
— Winogrady, ul. Mura­
wa 46 i 650 mi — Dębiec, 
ul. Górecka. Zgłoszenia: 
Franciszek Nowicki, Po­
znań - Szczepankowo, ul. 
Glebowa. 6669p

AA
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ARTYKUŁÓW PRZECENIONYCH

mają

£ dla każdego

ZAPAMIĘTAJ ADRESY:

coś taniego

MHD
ARTYKUŁAMI ODZIEZOWTMI W POZNAHIO

SKLEP Nr 27 — PRZY ULICY DĄBROWSKIEGO 2 
posiada szeroki asortymentGALANTERII DAMSKIEJ, MĘSKIEJ I DZIECIĘCEJ
SKLEP Nr
SKLEP Nr 
dysponują

3 — PRZY UL. KRASZEWSKIEGO 11
46 — PRZY UL. WIELKIEJ 18 
dużym wyboremOKRYĆ I UBIOROW DAMSKICH, MĘSKICHI MŁODZIEŻOWYCH.

K34M

ogórków’ impor- 
z Holandii oraz 
krótkie, bardzo 

(doskonałe do
sprzedaje

Jerzy Kowalczyk. War­
szawa 2, ul. Sosnowa 8 
m. 2, róg Złotej. K3448
Motocykl BSA 350 ccm, 
w bardzo dobrym stanie 
z powodu choroby sprze­
dam. Szamarzewskiego 14 
rn. 1. 33927g
Sprzedam wózek głęboki, 
biały. Poznań, ul. Grusz 
kowa 39 m. 2. 6960p
Samochód ,,Opel-Record” 
w idealnym stanie sprze­
dam. Małopolska 7 m. 1, 
w godz. od 16—18. 34273g
Sprzedam samochód ,,Sko
da
402”

1102” lub „Moskwicz

Oferty
dobrym stanie.
Biuro Ogłoszeń.

Grunwaldzka 19 dla 34338g.
Samochód „Skoda” (fur­
gon) tanio sprzedam. Le­
szno - Zatorze, ul. Krzyc 
kiego 12. 7267p
Pinczerki młode sprze­
dam. Rutkowskiego 22 
m. 1. 34420g
Sprzedam samochód oso­
bowy „Skoda 1101” oraz 
motocykl „MZ-350” Van 
dobry. Kiełczewo, ul. Pol 
na 3, poczta Kościan.

_________________ 334 23g
Motocykle „Jawa 175”, 
„WFM” tanio sprzedam. 
Marcelińska 67 m. 3, od
godz. 15. ' 33428g
Psa boksera ostrego 
sprzedam, tel. 720-40.

33426g
Sprzedam samochód oso­
bowy „Ifa-F8” w bardzo 
dobrym stanie, nowe ogu 
mienie, silnik po kapital-
nym remoncie.
Idźczak, Kępno
Sienkiewicza 5.

Bolesław 
Wlkp., 

6848p

Korzystne parcele budo­
wlane sprzeda właściciel. 
Wiadomość: Czerwonej
Armii 26 m. 20. 33780g
Sprzedam willę jednoro­
dzinną wolną pod War­
szawą lub zamienię na 
podobny obiekt w Pozna-

Biuro 
waldzka

lub okolicy.
Ogłoszeń

Oferty 
Grun-

19 dla 33781g.
Willę jednorodzinną
Swarzędzu 
Wiadomość: 
go 1 m. 4.

sprzedam. 
Paderewskie 

33782g
Willę jednorodzinną, wy­
łączoną w Puszczykowie 
tanio sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 33848g.
Sprzedam willę wyłączo­
ną Jeżyce — wolne mie­
szkanie. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwald 19 dla 
34034g.
Gospodarstwo rolne 3 ha 
plus 1 ha łąki sprzeda 
właściciel. Wojciech Ta- 
sarek. Broniszewice, po-
wiat Pleszew. 33387g
Willa nowa, wyłączona, 
pięciopokojowa, łazien­
ka, centralne ogrzew®- 
nie, ogród, blisko Pozna­
nia, przy autobusie — 
340.000 złotych, willa pię- 
ciopokojową, wyłączoną 
łazienką, centralne ogrze 
wanie, garaż, morga o- 
grodu zadrzewionego bli 
sko Poznania, przy stacji 
— 320.000 zł; dom — wol­
ne trzy pokoje, kuchnia, 
Winiary — 14Ó.O00 zł; dom 
nowy dwupokojowy, ku­
chnia, korytarz, wygód­
ka, garaż ogród, Górczyn 
blisko tramwaju — 165.000 
zł —• sprzeda Nowak, Po 
znań, Wyspiańskiego 16.

34298g

Właścicielka sprzeda ta­
nio z powodu starości 
dom willowy — 5 pokoi, 
salą, sklepem, pensją mie 
sięczną 2.000 zł, wolnym 
mieszkaniem, zabudowa­
niem gospodarczym 7 ha 
ziemi 2 klasy, nadające 
się na ogrodnictwo, szkół 
kę drzew lub nasiennic-

Przetargi
Zakłady Mięsne - Rzeźnia w Poznaniu, uL Garba-
ry 101/111 — ogłaszają przetarg na:

Kapitalny remont samocnouu ciężarowego Furgon 
„Warszawa” —* termin wykonania HI kwartał

2.
iwo powiecie wągro-
wieckim (przy dobrej ko­
munikacji). Cena 220.000

1963 r.;
Kapitalny remont samochodu ciężarowego Furgon 
„Nysa” — termin wykonania IV kwartał 1963 r.; 
Cynowanie haKów, Kotłow, wanien — termin wy-

zł wpłaty 180.000 zł.
Oferty tylko zdecydowa­
nych reflektantów Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 34296g. ____
Sprzedam domu bliź­
niaczego do wykończenia 
z parcelą na Jeżycach. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33393g.
Sprzedam domek 6-izbo- 
wy, wyłączony, cały wol 
ny. Luboń, ul. Dworco­
wa 14. 33398g

Zguby
28 kwietnia zgubiono na 
Łazarzu, zegarek damski
„Era”. Zwrot 
grodzeniem.
64 m. 2.

za wyna-
Kasprzaka

34385g
Teczkę skórzaną lub za­
wartość, akta, zgubione 
28. IV. godzina 12 — odci 
nek restauracja „Pomor­
ska” do ul. Sczanieckiej.
Zwrot 
niem:

za wynagrodze-

parter lewo.
Sczanieckiej 5 b, 

34448g
25 bm. zgubiono złoty 
pierścionek pamiątkowy 
w sklepie „Goplany” lub 
na . odcinku Armii Czer­
wonej do Chudoby. Zwrot
wynagrodzę.
44. m. 5.

Hetmańska
34341g

Zgubiono kartę rzemieśl­
niczą nr 479 na nazwisko 
Ignacy Bella. Ra-wicz. ul.
Poznańska 40. 6930p

Różne
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, welony, 
nakrycia do chrztu. Cheł
mońskiego 10. 31701 g
Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie- 
go34._______________ 32805g
Strojenia, naprawy for­
tepianów, przeprowadza 
ekspertyzy, wykonuje o- 
rzeczenia biegłego. Dry- 
gas, ul. Chudoby 15.
______________________31524g
Wypożyczalnia — Długa 9 
poleca eleganckie suknie 
ślubne, welony, nakrycia 
do chrztu, ubrania mę­
skie. 34267g

konania II kwartał 1963 r.
Bliższych informacji udzieli Pion Techniczny — te­
lefon 516-92. W przetargu mogą brać udziai przed-
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze prywatne.
Oterty w zalakowanej kopercie z napisem „Prze­
targ” należy przesłać pod podanym aaresem w ter­
minie do dnja 11. V. 1963 r. Otwarcie ofert nastąpi 
w dniu 13. V. 1963 r. w Pionie Technicznym. Zastrze­
gamy sobie swobodny wybór oferenta, względnie- 
unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K3329
Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Nowej Soli, 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie re­
montu kapitalnego obiektów budowlanych tj. masar­
ni PSS w Nowej Soli przy ul. Głogowskiej nr 74. 
W zakres wchodzą roboty: budowlane ogolne, insta­
lacji świetlnej i siłowej, budowa stacji trato i linii 
napowietrznej, instalacyjne wod.-kan., c.o., chłodni­
cze i izolacyjno-termiczne. Wartość robót wynosi 
1.500 tys. zł. Dokumentacja techniczna do wglądu 
w biurze PSS w Nowej Soli w sekcji inwestycji i re­
montów przy ul. Zjednoczenia nr IB Iwejscie 0'3““ 
podwórza). Otwarcie ofert nastąpi 4 maja 1963 r. 
o godz. 10-ej. W przetargu mogą brać udział przed­
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Za­
strzega się wybór oferenta i odstąpienie od przetar-
gu bez podania przyczyn. K3404
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Bor­
ku Wlkp. ogłasza przetarg na;
1. budowę drogi;
2. nałożenie twardej nawierzchni na placu opałowym. 
Do przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwo­
we, spółdzielcze i prywatne. Informacji udziela się 
w biurze Zarządu GS — Rynek nr 19, tel. 5 lub 6. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 maja br. 
o godz. 12-tej. K3398

Komunikaty
Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury — 
Prezydium Rady Narodowej m. Poznania podaje do 
wiadomości, że w dniach od 3. V. do 18. V. 1963 r. 
wyłożony będzie do wglądu publicznego w gmachu 
Pałacu Kultury przy ulicy Czerwonej Armii 89/82, 
II ptr., pokój 213a — w godz. od 10—12 projekt szcze­
gółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów położonych w dzielnicy Poznań - Jeżyce, a 
przeznaczonych pod zabudowę jednorodzinną, ogra-
niczonych ulicami: od zbiegu ul. Lednickiej z 
Tatrzańską, ul. Tatrzańską do ul. Sytkowskiej, 
Sytkowską do Niemeńskiej, ul. Niemeńską do 
Lednickiej, ul. Lednicką do punktu wyjściowego 
do zbiegu ul. Lednickiej z ul. Tatrzańską.

Osobom zainteresowanym służy prawo wgląd”

uL 
uŁ 
uL 
tj.

do
wyłożonego planu i zgłaszania zastrzeżeń i wnio­
sków w terminie określonym wyżej do wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury — Prezy-
dium Rady Narodowej m. Poznania. K3492

Przewielebnetnu X Prałatowi, wielebnym 
Księżom i Siostrom Zakonnym. Nauczycielom 
i Związkowi Nauczycielstwa Polskiego, Wydzia­
łowi Oświaty i Kultury w Poznaniu, Komite­
towi Rodzicielskiemu, Radzie Nadzorczej, Za­
rządowi i Pracowmikom Spółdzielni Mleczar­
skiej w Poznaniu, Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Rokietnicy, Spółdzielni Samopo-

M498g Kiekrz. 33893g

r. zmarła, opatrzona 
kochana żona, matka,

mocy Chłopskiej Tarnowie Podgórnym,

W nieutulonym smutku pogrążone 
ŻONA, CÓRKA, SIOSTRA I RODZINA

^Pogrzeb odbędzie się w piątek, 3 bm.. o go- 
z>nie 16 na cmentarzu parafialnym Sw. Jana 

vianney na Sołaczu.

————— t
Dnia 30 kwietnia 1963 

Sakramentami św., moja 
teściowa i babcia, śp.

Monika Makowiak
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 3 bm., o go­

dzinie 16,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążony

MĄŻ Z RODZINĄ
34502g

Dr. Zygmuntowi Błaszkiewiczowi
wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgo­
nu Jego matki, śp.

Barbary Błaszkiewiczowej
Sylwester Nowacki

340R2g

Dnia 28 kwietnia 1963 roku zmarł nagle

Zjednoczonemu Stronnictwu Ludowemu i Kółku 
Rolniczemu w Kiekrzu, Dziatwie szkolnej oraz 
wszystkim Krewnym, Przyjaciołom i Obywa­
telstwu z okolicy i m. Poznania, którzy wzięli 
tak liczny udział w ostatniej drodze mego uko­
chanego przyjaciela i męża

Bernarda Jusia
jak również za złożone wieńce -i kwiaty oraz 
wyrazy współczucia — składam

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY 
Gniezno - Dziekanka.

Ludwik Sobecki
długoletni członek zarzadu Polskiego Związku Hokeja na Trawie — 
odznaczony za działalność sportową odznaką „Srebrnego Dysku” WKKFW Zmarłym straciliśmy cenionego działacza i dobrego Kolegę.Cześć Jego pamięci!Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 2 maja 1963 r., o godzinie 15,30 z kaplicy^entarnej, przy ulicy Bluszczowej.

POLSKI ZWIĄZEK HOKEJA NA TRAWIE 
W’ POZNANIU

Kolegom, Przyjaciołom, Sąsiadom drogiego nam Wujka, oraz wszystkim Delegacjom za liczny udział w pogrzebie śp.
lana Bolesława lesiołowskiegoza złożone wieńce i kwiaty oraz okazane nam współczucie

serdeczne podziękowanieskłada
BRATANICA Z NARZECZONYM



TEATRY

MAJ 
SB 

czwartek

Zygmunta

Słońce: 4.22—19.18
Pierwszomajowe popołudnie Budowlani obiecują:

....... >
OPERA — g. 19 — „Aida” (ko­

niec ok. g. 22), POLSKI — g. 19 
— „Ten, który nie dotrzymuje 
słowa” (gościnny występ Państwo 
wego Teatru im. A. Fredry), NO­
WY — g. 19 — „Sukces” (koniec 
Ok. g. 22), OPERETKA — g. 19 — 
„Dziękuję Ci Ewo” (koniec ok. g. 
22).

KINA
APOLLO g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.15 — „Alibi doskonałe” (ang., 
12 1.), BAŁTYK — g. 10, 12.36, 15, 
17.30, 20 — „Co za radość żyć” — 
(franc.-włoski 12 1.),CZTERNAST­
KA — nieczynne, GONG — g. 10, 
12, 16 — „Tomcio Paluch” (mek., 
8 1.), g. 18, 20 — „Cztery serca” 
(radź., 14 1.), GWIAZDA — KINO 
DOBRYCH FILMÓW — g. 10.36, 13, 
15.30, 18, 20.15 — „Żołnierze” — 
(USA, 12 1.), HUTNIK — g. 16.45, 
19 — „Czternaście dni” (jug., 16 
lat), KOSMOS — g. 15.45, 19.30 — 
„Wojna i pokój” (USA, 12 ).), I i 
II seria, MALTA — g. 15.45, 18, 
20 — „Śniegi w żałobie” (USA, 12 
lat), MINIATURKA — g. 15.45 — 
„Trójgłowy smok” (radź., 12 1.), 
g. 18, 20.15 — „Złodziej w hotelu” 
(USA, 18 1.), MUZA — g. 15 — 
„Przygody Krosza” (radź., 14 1.), 
g. 17.30, 20 — „Kanciarze i Sp. Ak 
cyjna” (ang., 18 1.), OLIMPIA — 
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 — „Tra­
pez” (USA, 12 1.), OSIEDLE — g. 
16, 18, 20 — „Czerwone berety” — 
(polski, 16 1.), RUSAŁKA — g. 15, 
17, 19.30 — „Rio Bravo” (USA, 12 
lat), RIALTO — g. 10, 12, 14, 16, 18, 
20 — „Godzina pąsowej róży” — 
(polski, 14 1.), SCALA — g. 16 — 
„Szkarłatne żagle” (radź., 12 L), 
g. 18, 20 — „Pieśń purpurowego 
kwiatu” (szwedzki, 18 1.), TĘCZA 
g. 16 — „Bezkresne horyzonty” 
(franc., 12 1.), g. 18, 20 — „Nigdy 
w niedzielę (fran., 18 1.), WILDA 
— g. 12, 14.30, 17, 19.30 — „Czarne 
skrzydła” (polski, 16 1.), WCZASO 
WICZ — g. 19.15 — „Futrzany 
gang” (ang., 12 1.), WARTA — g. 
14, 17 — „Olimpiada w Rzymie” 
(włoski, 12 1.), g. 20 — „Piąty wy­
dział” (CSRS, 16 1.), WOJSKOWE 
— g. 17, 19.30 — „Książę i aktorecz 
ka” (USA, 16 1.), WRZOS (Luboń) 
g. 19.30 — „Rewia snów” (austr., 
16 1.), WRZOS (Mosina) g. 17, 19.15 
—- „Kto sieje wiatr” (USA, 12 1.).

RADIO
WARSZAWA I: 8.30 — Muzyka: 

8.50 — Z cyklu: „Sens życia w 
świetle wierzeń i obyczajów”; 9 
Dla klasy IV; 9.20 — Koncert; 
10.10 — Dr Żabiński przy mikro­
fonie; 10.20 — Skandynawska muz. 
symf.; 11 — „Rabunek” — fragm. 
pow. A. Stlla; 11.20 — Muz. rozr.; 
12.15 — Roln. kwadran' 12.45 — 
Melodie ludowe; 13 — Dla klas 
IV; 13.20 — Z twórczości synów 
J. S. Bacha; 14 — „Kurtokowie” 
fragm. pow. J. Baranowicza; 14.30 
Koncert rozrywkowy; 15.10 — „Po­
stęp w gospodarstwie domowym” 
15.20 — Wiosna w pieśni — śpiewa 
J. Antepowicz — tenor; 15.35 — 
„Co się wam w tej audycji naj­
bardziej podoba”; 16.05 — Z ży­
cia ZSRR; 16.35 — Program mło­
dzieżowy „Gdzieś w gromadzie”; 
17.05 — W Kraju; 17.25 — Koncert 
popołudniowy; 18 — Rep. literac­
ki; 18.20 — Publicystyka zagr.; 
18.30 — Kurs nauki j. ang.; 19.05 
Koncert życzeń; 20.26 — Sport; 
20.30 — Polska muzyka ludowa; 
20.45 — Kwadrans dla poważnych 
„Atrakcyjne nazwy” — humores­
ka J. Haszka, przekł. S. Krysia- 
ka; 21.05 — Wieczór muzyki roz­
rywkowej i tan.; 22 — „Mężczyz­
na” — słuch, wg J. Cocteau, prze 
kład J. Sell; 22.23 — d. c. wieczo­
ru muzyki.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.65, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.50 — Muzyka; 8.35 — 
Świat w zwierciadle nauki; 8.50 
Polskie mel. ludowe; 9.05 — Frań 
cuska mtiz. baletowa; 9.45 — Kurs 
nauki j. franc.; 10 — Muzyka; 
10.30 — „Odległość pół kilometra” 
fragm. opow. Wł. Wojnowicza; 
11 — Koncert symf.; 12.15 — Mu­
zyka ludowa; 12.45 — „Nasze spra 
wy codzienne”; 13 — Muzyka dla 
wszystkich; 14.35 — Publicystyka 
zagraniczna; 14.45 — Dla dzieci; 
15 — Pieśni Giuseppe Verdi’ego 
śpiewa Z. Janukowicz — sopran; 
15.20 — Melodie rozrywkowe; 15.30 
Dla dzieci; 16.25 — Komentarz E. 
Pacholskiego; 16.35 — Muzyka dla 
młodzieży; 17.12 — Aud. J. Ma­
tuszyńskiego; 17.25 — Koncert 
Poznańskiej Piętnastki Radiowej; 
18.50 — Uniwersytet Radiowy; 
19.30 — Ekonomiczny problem ty­
godnia; 19.45 — Mel. tan.; 20.12 — 
Karol Maria Weber: „Wolny strze 
lec”; 21.27 — Sport: 21.40 — d. c. 
opery; 23.03 — Muzyka taneczna.

Wiadomości: 5.36, 6.36, 7.30, 8.36, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.56.

TELEWIZJA
POZNAN I PROGR. OGÓLNOP. 

11— Język polski: Dzieje drama­
tu — kl. XI; 11.30 — Przerwa; 
16.55 — Program dnia; 17 — Wia­
domości dziennika TV; 17.05 — 
„Miś z okienka” i „Co zobaczy­
my" — dla dzieci; 17.40 — „Na 
półkach księgarskich”; 17.50 — 
„Telerozmaitości”; 18.25 — „Od­
waga z kompleksami” — progr. 
public.; 18.55 Magazyn: „Nie 
tylko dla pań”; 19.30 — Dziennik; 
20 — „Dobranoc”; 20.05 — Polska
Kronika Filmowa; 20.15 —

na zabawach i wesołych imprezach
A f ożna powiedzieć, że niemal wszystkie publiczne place, 
■f a zieleńce i większe parki Poznania wykorzystano dla 

zorganizowania tradycyjnych, pierwszomajowych imprez. 
Na szczęście i pogoda okazała się dość sprzyjająca, dzięki 
czemu — przynajmniej bezpośrednio po godzinach obiado­
wych — na wielu imprezach oglądaliśmy tłumy widzów.Listę sięciu kilkudzie- koncertówrozrywkowychzabaw worzyć jaką DRN trzeba ot- imprezą, Prezydium Grunwaldzorganizowało w 

Parku im. Kasprza 
ka. Już chociażby dlatego, że central ny plac przed mu­szlą koncertową przepełniony był do ostatniego miejsca.Przyjemna po­goda umożliwiła wypełnienie po­południowego pro gramu imprez w stu procentach. Tak więc mieliś­my możność oglą­dać popisy baletu 
z MPK, którym kieruje p. Kopec- 
ki. Grała także Bezpośrednio po manifestacji, na placu Wol­

ności rozpoczęły się występy artystyczne.orkiestra akordeonistów z te­go samego przedsiębiorstwa, pod dyr. Z. Woźniewicza, któ ra nie tylko odegrała szereg znanych utworów, ale rów­nież akompaniowała solistom.
• Nieco później pojawił się na estradzie ludowy zespół regionalny „Cepelia”, kiero­wany sprawnie przez p. R. 

Matysiaka, a resztę bogatego programu, obliczonego na pra-

Grupa dzieci przygląda się popisom artystycznym.
Fot. (3) — K. Przychodzki

Rachunki telefoniczne 
bez błędówOd niedawna czynna jest na Poczcie informacja (telefony 85-85 i 85-86) podająca na ży­czenie abonenta — wysokość 

rachunku telefonicznego na 
dany miesiąc. Jeszcze w kwietniu punkt informacyjny czynny był dla zainteresowa­nych od 7 do 12 ub. miesiąca Obecnie, w maju, można bę­
dzie uzyskać potrzebne dane 
już od 4 bm., przy czym ter­
min ten zachowany zostanie 
także na dalsze miesiące.Przyspieszenie udzielania informacji o wysokości rachun ku za telefon stało się możliwe 
dzięki współzawodnictwu pod­
jętemu przez zespół pracowni­
ków obliczających należności 
za rozmowy telefoniczne. Zma lała ostatnio także liczba wszelkich usterek, a z grupy działania ZMS wyłoniono nie­dawno Młodzieżową Brygadę Pracy, która postanowiła pra­cować bez błędów, (kp)

wie 6 godzin, wypełniły — 
Poznańska 15 Radiowa pod kierownictwem Z. Mahlika izespół J. Miliana, a także liści: Z. Gładyszewska, B. 
skupska i J. Dzianysz.Całość programu wiązał
wem St. Strugarek.

*

so-
Bi-sio

yf Łazarza udaliśmy się na Rynek Jeżycki. I tu tłu­my mieszkańców przysłuchi­wały się koncertom, przyglą­dały występom artystycznym. Najmłodsi mieszkańcy Jeżyc mieli wczoraj atrakcję w po­staci występu zespołu teatru 
„Marcinek”. Później wstąpił na podium duet taneczny z ze­społu ..Wielkopolska”, śpiewał solista Opery — J. Babiański, a także słuchano z zaintereso waniem chóru Studium Nau­
czycielskiego nr 2 z ul. Myl-nej. Szkoła ta mieszkańcom swój balet.Wieczorem się na rynku 
na. Bawiącym grywały do

zaprezentowała Jeżyc równieżzaś rozpoczęła 
zabawa tanecz- się parom przy tańca zespoły

Recital gowska

fortep. W. Małcużyńskiego; 20.55 
„Kobra” — widów. „Kolekcjoner” 
J. Janczura; 21.55 — Wiadomości 
dziennika TV.

WYSTAWY
PAŁAC KULTURY — Klub Mło­

dzieżowy — wystawa J. Szymań­
skiego — wojsko w fotografii — 
— czynna od g. 9—16.

GALERIA ZPAP — Arsenał. — 
Wystania Mariana Szpakowskiego 
— czynna od g. 10—18.

KLUB ZAKŁADOWY ZNTK — 
Poznań, ul. Robocza 4. — Wysta­
wa fotografiki A. Ratajczaka pt. 
„Zima” — czynna od g. 14—20.

DYŻURY
SZPITAL IM. FR. RASZEJI — 

chirurgia — interna — ul. Mickie 
wieża 2, tel. 13-40.

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO m- Poznania, ul. Cheł­
mońskiego nr 20, telefon nr 544-44.

POWIATOWA STACJA PR, Ul. 
Kościuszki nr 103, telefon nr 86-86.

APTEKI: Armii Czerwonej 
25, Kraszewskiego 12, Dzierżyń­
skiego 349, Mazowiecka 12, Staro- 
łęcka 79 (tylko dyżur nocny), Gło- 

107/109, Strzelecka 33/35.

PZPO im. Komuny Paryskiej i Oficerskiej Szkoły Wojsk 
Pancernych. *T^Tasi reporterzy odwiedzili z kolei plac nad jez. Ru­sałka. gdzie program artystycz ny przedstawiał się nieco skromniej. Niemniej i tutaj zastaliśmy sporo ludzi. Trafi­liśmy właśnie na początek koncertu w wykonaniu zespo­łu „Melodix”. składającego się z członków ZHP. W ogóle Ru­sałkę opanowali wczoraj cał­kowicie harcerze, którzy nieco wcześniej urządzili tu wentę i kiermasz.

wspomnianym wyżej placu wy stępowała wczoraj orkiestra 
Poznańskiej Fabryki Maszyn 
Żniwnych zespół rytmiczny z 
„Pometu”, a także soliści Ope­
retki. Równocześnie odbyło się wiele imprez dla najmłod­
szych. Tym zabawom patrono­wali harcerze i ZMS-owcy Nowego Miasta.

*sumie więc dopisała ja- ’’ ko tako pogoda, która zepsuła się dopiero pod wie­czór, nie można było narzekać na frekwencję. Natomiast go­rzej przedstawiało się zaopa­trzenie. Szkoda, że nasz han­del dostarczył — naszym zda­niem — zbyt mało samocho­dów z porcjami żywnościo­wymi. A i te, które znajdowa­liśmy w punktach zabaw za­ledwie dysponowały cukierka­mi, piwem i kiełbaskami, (c)
Nie przewidzieli?Od wielu lat wiadomo, że w dniu 1 maja szczególnym powodzeniem cieszą się ka­

wiarnie, bary i lokale gastro 
nomiczne. Zjawisko to zaob­serwowaliśmy i wczoraj. Nie­stety, kierownictwa tych za­kładów jakoś niezbyt pamię­tały o zapewnieniu w podleg­
łych im placówkach sprawnej 
obsługi i należytego zaopatrzę 
nia. W wielu kawiarniach i restauracjach (np. „Wielko­miejska”) goście dość długo musieli czekać na odebranie za mówienia przez kelnera czy kelnerkę, a następnie na re­alizację życzeń. Niektóre loka le — w okresie bezpośrednio 00 zakończeniu się wielkiej ma nifestacji na pl. Wolności — nie miały pełnej obsady per­sonelu.Bardziej drastyczne momen­ty to luki w zaopatrzeniu. Stwierdziliśmy np., że w ka­wiarni ,,Prasowa” już koło po łudnia zabrakło w pewnymmomencie ciastek, później nadszedłtransport ale... Być może ich drugiŚwięto, postójoracowni, kacja — niektórychutrudniona komuni nie mogą stanowićwytłumaczenia. Właśnie na ta kie dni należy szczególnie za­dbać o sprawne obsługiwanie tych,ektórzy — korzystając z wolnego czasu — pragną wy- oić kawę czy zjeść obiad. O wiele sorawniejsi okazali sie sprzedawcy baloników. Ci nie zawiedli... (c)

Nowy rodzaj płyt 
gazobetonowychPrzed gmachem Wydziału Budownictwa Politechniki Po­znańskiej na Ratajach odbył się ostatnio pokaz próbnego obciążenia prototypowych płyt 

gazobetonowych, zbrojonych wkładkami sprężynowymi. Pły ty te mogą być stosowane w budownictwie jako elementy stropowe. Z uwagi na lekkość materiału odznaczają się one znacznie zmniejszoną gru­bością (zamiast 24 tylko 14 cm), a przede wszystkim produkcja ich pozwoli o 90 procent zmniejszyć zużycie stali. Pły­ty można wykonywać w więk­szym wymiarze, co znacznie skróci czas budowy stropu. Dalej — jako materiał poro-waty pochłaniają onedźwięk, dzięki czemu jedno­cześnie poprawiają one aku- styczność mieszkań.Na naszym zdjęciu — fragment pokazu próbnego ob­ciążenia, które wykazało, że produkowane przez Politechni kę Poznańską płyty wytrzy­mują znacznie większe obcią­żenie niż stosowane obecnie powszechnie w budownictwie płyty stropowe betonowe, (c)

Bogaty program imprez z okazji Święta Klasy Ro­botniczej przygotowano na 
Nowym Mieście, gdzie zabawy i koncerty odbyły się w kilku 
punktach dzielnicy. Nie zdo­łaliśmy być we wszystkich tych punktach, ale sądząc po frekwencji, jaka panowała na olacu zabaw przy ul. Bydgo­
skiej, chyba i inne nowomiej- skie imprezy cieszył^ się po­dobnym powodzeniem. Na -

Szkoły oddamy w terminie
Dla budowlanych rozpoczął się szczególnie trudny nUr

Nadrobienie bowiem zaległości powstałych wskm u 
długotrwałych mrozów, nie należy do łatwych zadań Ute*Tym bardziej więc godny podkreślenia jest fakt, że od chwili nadejścia cieplejszych dni nastąpiła pełna mobiliza­cja załóg na szkolnych budo­wach. Wszystkie stawiane w tym roku obiekty szkolne, jak poinformowała nas Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych, będą oddane do użytku w przewidzianym terminie.Najmniej kłopotów wyło­niło się przy kontynuacji tych budynków szkolnych, które jeszcze przed nastaniem mro­zów stanęły pod dachem. W nich można było także w tam tym okresie prowadzić prace wykończeniowe. Natomiast znacznie więcej zaległości ma­ją do odrobienia załogi zatrud nione przy obiektach, których mury nie były jeszcze gotowe 

W grudniu. Jednak i te przed 
siębiorstwa budowlane zapew 
niają, że szkoły ukończone bę 
dą na czas.Dla szybszej likwidacji za­ległości, załoga Poznańskiego 
Przedsiębiorstwa Budowlane­
go nr 2 pracuje na budowie liceum przy ul. Wojska Pol­skiego oraz szkoły podstawo­wej na osiedlu „Grunwald II” 
— na dwie zmiany. Jeśli zaj­
dzie potrzeba zostanie wpro­
wadzona trzecia zmiana.Również na innych obiek­tach szkolnych budowlani skłonni są zorganizować (w miarę potrzeby) drugą zmia­nę. Pewną pomoc przy tynko­waniu dwóch najbardziej za­grożonych szkół (ul. Strzelec­ka i Raszyńska) stanowi odde legowanie dodatkowej ekipy

Czy tylko 
brak kultury?

Z typowymi przykładami złego
zachowania się części widowni 
spotykamy się w kinach. Doty­
czy to szczególnie seansów przed­
południowych, kiedy to na widów 
ni zasiada dużo młodzieży.

Mówimy wtedy o tych widzach 
jako ludziach niekulturalnych, nie 
wychowanych. Czy jednak zaw­
sze nasze uwagi są w całej pełni 
słuszne? Może to raczej ludzie
nieprzygotowani 
nych gatunków
ralnych? 
problem, 
dlatego, 
Czy nie

I tutaj

do odbioru pew- 
rozrywek kultu- 
zaczyna się cały

Czy zachowują się źle 
że brak im inteligencji?
ma

ażeby pomóc
Oczywiście, 

istnieją i nie

żadnej możliwości, 
im?
że takie możliwości 
wymagają one wiel

kich nakładów ze strony kin i te­
atrów.

Jeśli chodzi o kina, to można 
by pójść za przykładem „Gwiaz­
dy” i organizować krótkie prelek 
cje z taśmy magnetofonowej 
przed każdym seansem filmu bie­
żąco wyświetlanego. Podobne pre 
lekcje można zorganizować przed 
każdym spektaklem teatralnym.

Do programu szkolnego w szko­
łach średnich na lekcjach języka 
polskiego można wprowadzić jed 
ną godzinę tygodniowo, omawia­
jąc na niej szczególnie wartościo 
we filmy, czy przedstawienia te­
atralne.

Wydaje się, że te posunięcia pro 
filaktyczne zdałyby egzamin, a co 
za Cym idzie, atmosfera podczas 
seansu filmowego czy spektaklu 
teatralnego zmieniłaby się. Nie 
musiełibyśmy wtedy się denerwo 
wać i przerywać sobie przyjem­
ność oglądania i słuchania przed­
stawienia zwracaniem uwagi oso­
bom źle zachowującym się. (kub)

z Przedsiębiorstwa Robot Elewacyjnych. a
Ogółem w tym roku od 

danych będzie do użytku u 
Obiektów szkolnych oraz 
dwa przedszkola i żłobek 
Pierwszą przekaże się £ 
użytku szkołę podstawowa 
przy ul. Jarzębowej. Nasta* 
pi to na początku czerwca 
Następne oddawane beda 
do użytku w terminie nóż? 
niejszym. (a)

Pawilon handlowy 
dla Junikowa

w jednej z naszych notatek 
wskazywaliśmy . na konieCzn0śa 
zwiększenia sieci kiosków handło-
wych na Junikowie (za pętlą 1:. 
nii tramwajowej, Z których ko­
rzystają również mieszkańcy —
Osiedla Plewiska graniczącego z
ul. Grunwaldzką. Jak dotychczas 
czynne są tam: kiosk branży 
spożywczej, galanteryjnej i pas. 
manteryjnej oraz wydzielony - 
cukierniczo-piekarniczy. Brak jest 
jednak nadal kiosku z artykuła­
mi chemicznymi, po które miesz­
kańcy Junikowa i Plewisk muszą 
jeździć aż na Osiedle Grunwaldz­
kie. Podtrzymujemy więc nasz 
wniosek, aby' i kiosk tej branży 
został otwarty przy pętli.

Z zadowoleniem przyjęliśmy jed
nak wiadomość 
mysłu i Handlu 
— Grunwald, że 
Wydziału Handlu

Wydziału Prze- 
Prezydium DRN 
wystąpił on do 
Prez. Rady Na-

redowej m. Poznania z wńióskiem 
o zaplanowanie budowy pawilonu 
handlowego na Junikowie. Na 
marginesie warto dodać, że ped 
budowę takowego nadaje się dos­
konale duży, wolny plac za koń­
cowym przystankiem tramwajo­
wym.

Prezydium DRN — Grunwald 
pozytywnie ustosunkowało się 
rówmież do propozycji miesrKau- 
ców w sprawie otwarcia sklepu 
rybnego na Osiedlu „Grunwald 
II”. (jot)

Oddaje się w naszym mieście 
do użytku wiele nowych do­

mów mieszkalnych, w których 
bardzo estetycznie wymalowane 
są klatki schodowe. Również w-* 
le starych budynków 
ostatnio odnowionych. Niestetj. w 
ślad za remontami klatek schodc 
wych me idzie odnawianie pocz 
towych skrzynek do listów. A 
wydaje się, że i im można ? 
sprawić ładniejszą szatę. Jeśli iJZ 
przepisy Poczty zabraniają stoso- 
wania rozmaitych kolorów, 
stosowanych do wnętrza budyń a 
to przynajmniej trzeba by co Pe 
wien czas te skrzynki odmalcną.'

Wiele lat czekamy na planowa 
ną przebudowę nawierzchni 

centrum placu Wolności. F°n 
waż jednak przebudowa t( ® 
kładana jest na dalsze lata, ■ 
leżałoby chyba — tam gdzie 
konieczne — załatać znajdujące 
dziury. Takim jaskrawym P > 
kładem zaniedbania Iest „] Li. 
z placu w stronę baru „As > 
czne w tym miejscu wyrwy 1 
ry bynajmniej nie pasują 0 
reprezentacyjnego punktu mi. ’ 
jakim jest pl. W®1™*?- TU 
pracownicy Zarządu Zie 
Miejskiej Służby Drogowej mg 
tu nie zaglądali? Radzimy ra 
uczynić, a napewno znajdzi 
po tym nieco gruzu i piask 
zasypania dziur., (c)

informujemy
Osoby, które 10 listopada 

około godz. 9.30 Stały * * 
przed sklepem „

przy ul. Głogowskiej 
obok sklepu upominkowego ,• 
cynka” i były pytane P^ze ceś 
rowniczke czy zauwazy y CJ.n. 
wchodzącego do sklepu ”J 
ka” przed jego otwarciem, 
ne są o zgłoszenie się; j3i
mendzie MO pi- wo 12 lub 
pok. 21 w godz. Od 8 do 1 . 
telefonicznie pod nr. 41

roku, 
lejce
czym

„Gruźlica — choroba dzj.
— to tytuł pogadanki, J « 
siaj o godz. 19.30 w ę ^)osi 
zaika”. St. Rynek 73/74. WYs 
doc. dr M. Goncarzewicz.


